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Kevadised 
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        Loe ka 
      www.viimsi.ee

Logopeed 
annab nõu
MLA Viimsi Lasteaiad Randvere 
majas töötav Triinu Pirk julgustab 
vanemaid, kellel on tekkinud kahtlus 
lapse kõnearengu suhtes, logopeedi 
poole pöörduma. Loe lk 13

Sammuvõistlus, kus saab osaleda igaüks

LIIKUMISAASTA Hea viimsilane! 
Kutsume Sind üles rohkem liikuma 
ja samme koguma.

Liikumisaasta raames on Sul võimalus 
vastu võtta väljakutse ja osaleda Viimsi 
valla sammuvõistlusel, mille eesmärk 
on innustada inimesi igapäevaselt roh-

kem liikuma, toetades seeläbi nii oma 
füüsilist kui ka vaimset heaolu.

Võistlusele on oodatud kõik huvi-
lised ning kokku on planeeritud neli 
sammuvõistlust, millest esimene toi-
mub juba 17. aprillist kuni 14. maini.

Sammuvõistlusega liitumine on 
lihtne: lae alla mobiilirakendus Fit-

sphere, loo endale konto, liitu võistlu-
sega “Viimsi vald kutsub liikuma” ning 
alusta sammude kogumist.

Tee igapäevaselt vähemalt 7500 
sammu ning osaled loosimises.

• Enim samme kogunud osalejale 
auhinnaks Tallinn Viimsi SPA 100-eu-
rone kinkekaart.

• Kõigi osalejate vahel, kes teevad 
kuu aja jooksul vähemalt 210 000 sam-
mu (keskmiselt 7500 sammu päevas), 
loositakse välja Viimsi Artiumi kont-
serdipiletid ja liikumisaasta polosärk 
ning Viimsi valla joogipudel.

Liitu väljakutsega, kutsu ka sõbrad 
ning oleme koos aktiivsed! 

Lisainfot saab küsida e-posti teel sil-
va.sildmaa@viimsivv.ee.

Sammuvõistluse näol on tegu üri-
tusega, millest võtavad osa kohalikud 
omavalitsused üle Eesti. Loe pikemalt 
lk 18.

Silva Sildmaa
rahvatervise peaspetsialist

Tegus Viimsi 
naine
Erle Meresmaa tuli Viimsisse 12 aastat 
tagasi. Tänaseks töötab ta Martin Reimi 
jalgpallikoolis, lööb kaasa Viimsi kunsti-
kooli tegemistes ja tegutseb mitmel 
rindel ka vabatahtlikuna. Loe lk 8

Lauluvõistlusel “Viimsi Laululaps 2023” selgusid oma vanuserühmade parimad. Loe lk 15 >

Kevad on aiapidaja jaoks üks tegu-
samaid aegu. Viimsi valla haljastus-  
ja heakorrateenistuse juhataja Allar 
Lehtsalu rääkis, milliseid töid 
ja millal teha. Loe lk 17

Viimsi vald 
kutsub liikuma
Sammuvõistlus toimub
17. aprillist kuni 14. maini.



Vallavalitsus kohtub Rand-
vere kooli töötajate ja lapse-
vanematega
Kuna osaõppused puudutavad Rand-
vere kooli, oleme praegu esimeses jär-
gus kohtumas koolis õppivate hari-
duslike erivajadustega laste, nende 
vanemate, tugiisikute ja õpetajatega.

 Arusaadavalt on nemad antud ju-
hul haavatavam sihtrühm ja nende 
osaluse võimalikkus tuleb kõigiga sel-

K
evad. Tärkamine, ärkamine, märkamine. Tihti-
lugu just kevadel on meil kõigil palju unistusi, 
mille täitumist ootame pikisilmi. Unistame soo-
jast kevadilmast, ootame, et kevadlilled oma 
õitsemisega muudaks maapinna värviliseks, 

vaatame sinise taeva poole ja otsime silmadega saabunud 
kevadekuulutajaid. Ja nii aastast aastasse, kevadest keva-
deni. See on looduse innovatsioon ning kevad on üks 
näide sellest, kuidas loodus suudab end uuesti leiutada ja 
üllatada. 

Viimsi visioonipäev tõi 1. aprillil kokku hulgaliselt 
aktiivseid ja ettevõtlikke visionääre. Mul on hea meel tõde-
da, et meie kogukonnal on soov oma asjalikke mõtteid ja-
gada ja panustada oma väärtuslikku aega ühise tuleviku 
loomisel. “Tark, loov ja uuendusmeelne Viimsi aastal 
2045” – just sellise pealkirjaga töötuba tõi tõelisi huvilisi 
kokku arutlema Viimsi hariduse tuleviku ja hariduse inno-
vatsiooni teemadel.  

Kui räägime hariduse innovatsioonist, siis tuleb arves-
tada, et hea haridus peab eelkõige olema kättesaadav kõi-
gile, vastavalt õppija võimetele ja tema sotsiaalsele küpsu-
sele. Arutlejate hinnangul tuleb õpe korraldada enam n-ö 
elupõhiselt ehk praktiliselt ja reaalses elus rakendatavalt. 
Lisaks tuleb mõelda, millised haridusastmed Viimsi aren-
gule ja kvaliteedile kõige paremini kaasa aitavad, spetsia-
liseerudes tulevikutrendide suunas. Ideid töötoas õppi-
misvõimaluste osas pakuti kogu inimese elukaare jooksul 
lähtuvalt igaühe huvist. 

Kas unistus tunneli kaudu hommikul Helsingisse üli-
kooli sõita ja õhtul tagasi on efektiivsem ja aega kokku-

hoidvam õppimisvõimalusest 
Tallinnas või Tartus? Kas laste-
hoiu võimalused peaksid ole-
ma veelgi paindlikumad kui tä-
na, kuna vanemad töötavad 
erinevatel aegadel? Mitmedki 
muud samasuunalised mõtted 
ootavad nüüd läbimõtlemist. 

Minul jäi veidi kripeldama 
see, et kuidas oleksime saanud 
visioonipäevale kaasata veel 

rohkem noori. Noorte mõtted ja unistused, kuidas nemad 
õppimist ja arengut näevad, jäi osaliselt välja ütlemata. 
See annab tulevikus võimaluse neid mõnes teises vormis 
enam kaasata. 

Meie Viimsi praegustest mudilastest ja noortest on 
sirgumas kooliküpsed tulevikutegijad ja suunamudijad. 
Lasteaia lõpetamist ootavad innukalt 220 Viimsi valla laste-
aedade last. Lisaks on Viimsi eralasteaedades koolimine-
mise ootel veel mitmed tublid lapsed. Viimsi valla põhi-
koolides lõpetavad 9. klassi sel kevadel 263 õpilast ning 
gümnaasiumi 161 noort. Esimesse klassi astujate avaldusi 
on laekunud 290, Viimsi gümnaasium on aga taas valmis 
vastu võtma 204 värsket gümnasisti. 

Hea uudis on, et huvikoolides on Artiumi ruumide 
kasutuselevõtmisega õppijate arv kasvanud kahekordseks. 
Sel kevadel saavad eluteele kaasa omandatud teadmised, 
vilumused ja oskused 21 Viimsi muusikakooli ja Viimsi 
kunstikooli lõpetajat. Kõik nad on meie valla tuleviku-
tegijad.

Looduse innovatsiooni järgmine samm on suvi, mil 
loodus näitab end meile kõige kaunimal ja mitmekesise-
mal kujul. See annab meile inspiratsiooni ja energiat edasi-
liikumiseks. Meie kõigi ühine pin-
gutus on kandnud vilja, meie lap-
sed ja noored on Viimsis saanud 
tugeva hariduse ja teadmiste 
aluspõhja, et saada osa maa-
ilmas tehtavast innovatsioo-
nist ning ise kaasa rääkida tu-
levikutehnoloogiate loomisel. 
Nad on valmis astuma samme 
suurema maailma suunas!

2  // ARVAMUS

Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressil  
teataja@viimsiteataja.ee. Kaastöid võib tuua ka otse 
toimetusse või saata postiga aadressile Nelgi tee 1, 
74001 Viimsi, Harju maakond.  
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.

www.viimsivald.ee

Algavad ettevalmistused 
sügiseseks suurõppuseks 
CREVEX
SUURÕPPUS Selle aasta septembris mängitakse riiklikul õppusel läbi Muuga 
sadamas toimuv suurõnnetus, millega kaasneb oht piirkonna elanike elule 
ja tervisele. Enne riiklikku õppust viiakse Viimsi vallas läbi kaks osaõppust, 
millega mängitakse läbi Randvere kooli evakuatsioon ulatusliku kriisi korral. 
Aprillis ja mais toimuvad evakuatsiooniõppuse osas kohtumised Randvere 
kooli lapsevanemate ja koolitöötajatega. 

Toimetaja ja reklaamitoimetaja: Jane Saks, tel 5686 0007, 
e-post jane.saks@viimsivv.ee
Väljaandja: Viimsi Vallavalitsus
Trükki toimetanud: Meedium OÜ, tel 5661 1097, e-post yks@ajakiriyks.ee
Kojukanne: Express Post AS, tel 617 7717, e-post tellimine@expresspost.ee

Vallaleht ilmub kaks korda kuus reedeti. Infolehtede digiarhiivi vaata veebist aadressil viimsivald.ee/viimsi-teataja/arhiiv.
Ajalehe järgmine number ilmub 28. aprillil. Kaastööde ja reklaamide esitamise tähtaeg on kolmapäev, 19. aprill kell 15.

I
ga nelja aasta järel viib riik läbi 
suurõppusi, millega harjutatakse 
ja kontrollitakse üleriigilise häda-
olukorra lahendamise võimet ja 

asutuste toimepidavust. Seekordne õp-
pus kannab nimetust CREVEX 2023 ja 
testib ulatusliku evakuatsiooni läbivii-
mise võimet, sündmuse lahendami-
se juhtimist, asutuste toimepidavust, 
koolide, hoolekandeasutuste, kohalike 
omavalitsusüksuste iseseisva toimimist 
komplekssündmuse mõjualas jne.

Sügisese suurõppuse toimumispaik 
on Muuga sadam ja seega puudutavad 
õppuse tegevused suurel määral ka 
Viimsi valda. Plaanitav stsenaarium 
näeb ette õnnetust kütusetsisterne 
vedava veduriga, mille tagajärjel are-
nevad sündmused edasi nii, et sada-
ma ümber tekib 1,6 kilomeetri suuru-
ne ohuala. Tuul kannab mürgist suitsu 
kirde- ja idatuulega teiste Viimsi pool-
saare asulate suunas. See hakkab oma-
korda mõjutama siinsete elanike elu-
korraldust.

CREVEXi juhatavad sisse 
kaks osaõppust
Enne septembris toimuvat suurõp-
pust CREVEX viib Viimsi vald läbi kaks 
osaõppust, millest üks on lauaõppus, 
mis toimub 26. mail. Selle eesmärk on 
mängida läbi kriisistaabi käivitamine 
ja sündmuste lahendamine teoreeti-
liselt. Teine õppus saab olema sama 
stsenaariumi läbimäng reaalses elus 
11. septembril, kui proovitakse läbi 
Randvere kooli evakueerumine ja tee-
nuste osutamine ajutisel pinnal.

Õppuse eesmärk on välja töötada ja 
saada praktilisi teadmisi sellest, kuidas 
hädaolukorras kohalikud omavalitsu-
sed ulatusliku evakuatsiooniga hak-
kama saavad. Seda siis olukorras, kus 
muidu ulatusliku evakuatsiooni eest 
vastutav päästeamet on hõivatud suu-
remahulise õnnetusega. Õppusele eel-
nevalt koostatakse osapooltele vajali-
kud juhendmaterjalid ja plaanid, lisaks 
informeeritakse kõiki osapooli õppu-
se toimumisest ning riskide maanda-
miseks viiakse enne praktilist harjutust 
läbi lauaõppus.

J U H T K I R I

Julgeme unistada!

Kindlasti on õppusel 
suurem väärtus, kui 
saame olukorra läbi 
harjutada võimalikult 
realistlikus olukorras. 

Marju Aolaid
abivallavanem

gelt läbi rääkida. See kohtumine leiab 
aset aprilli teises pooles.

Järgmisena on plaanis laiema ringi 
infotund maikuus, kuhu ootame kõiki 
Randvere kooli laste vanemaid ja kooli 
töötajaid. Selleks ajaks kogume kokku 
ka huviliste küsimused ja vastame nei-
le kohtumisel. Meie huvi on see, et kõik 
osapooled oleksid samas inforuumis ja 
õppuse eesmärgid ning olulisus olek-
sid kõigile osapooltele arusaadavad.

Kindlasti on sellel õppusel suurem 
väärtus, kui saame olukorra läbi har-
jutada võimalikult realistlikus olukor-
ras. Ennekõike on see suurepärane või-
malus õppida, et reaalse kriisi korral ei 
peaks me hakkama tegema neid vigu, 
mida on võimalik kogemustega enne-
tada.

Kui teil on küsimusi õppuste kohta, 
siis palun saatke need e-posti aadres-
sile crevex@viimsivv.ee.

14. aprill 2023

Minul jäi veidi 
kripeldama 
see, et kuidas 
oleksime saanud 
visioonipäevale 
kaasata veel 
rohkem noori. 

Karin Mägi
järelevalveosakonna juhataja, 
õppuse korraldaja

TA S U TA  E - KO O L I T U S

  Liina Valner, Päästeameti kommunikatsioonijuht: Koolitusel arutatakse, kuidas 
valmistuda kriisiks koos oma korteriühistu või külakogukonnaga. Registreeruda 
saab päästeameti kodulehel rescue.ee/et/ennetuskoolitused, kus tuleb valida huvi-
pakkuv koolitus ning registreerimiseks sisse logida. Pärast registreerumist saade-
takse teile link, mille kaudu saate koolitusega ühineda. Koolitus toimub MS Teamsi 
keskkonnas 20. aprillil kell 18.

Päästeameti e-koolitus “Kriisis üksi või üheskoos?”

Aprillil alguses toimus Viimsi raamatukogus Viimsi valla ja päästeameti koostöös 
evakuatsiooni õppepäev. Foto: Jane Saks
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Palju õnne, Viimsi valla 
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14. aprill 2023

Teated

PREEMIA President Lennart Meri 
94. sünniaastapäeval, 29. märtsil 
toimus EELK Viimsi Püha Jaakobi 
kirikus president Meri mälestus-
kontsert. Traditsiooniliselt kuulu-
tati seal välja ja anti üle ka Lennart 
Meri preemiad.

Minna Kilumets sai preemia Freibur-
gi, Kaplinna ja Chulalongkorni üli-
koolide ühendprogrammis koostatud 
magistritöö ““At Least We Belong To 
Our Religion”: Negotiations of Young 
Muslim Women’s Religious Identities 
in Freiburg, Germany” eest. Komisjo-
ni hinnangul on tegemist magistritöö-
ga, millel on tugev seos Lennart Meri 
olemusliku pärandiga eelkõige maail-

ma kultuurilise mitmekesisuse kajas-
tamisel. Magistritöö eesmärk oli selgi-
tada, kuidas mosleminaised ise islami 
identiteeti mõtestavad ning kuidas nad 
tulevad toime keskkonna ja ühiskonna 
pidevate muutustega, muutmata enda 
religiooni traditsioone.

Marie Udam pälvis tunnustuse Tal-
linna ülikooli magistritöö kavandi 
“Luulekogu kui tervikteose käsitlemine 
kirjandusõpetuses” eest. Tööl on seos 
Viimsiga ja Lennart Meri kultuuri-
pärandiga ning omab rakenduslikku 
väärtust, sest uurimistöö raames kogu-
tud andmete najal on võimalik edaspi-
di välja töötada metoodilisi ja didak-
tilisi materjale, mis toestavad õpilaste 
lugemis- ja analüüsioskust luule(kogu-
de) käsitlemisel.

Preemia, suurusega 1600 eurot, an-
dis välja Viimsi vallavalitsus. “Viimsi 
vald kinnitas 2012. aastal valla auko-
daniku president Meri preemia statuu-

Lennart Meri preemia pälvisid 
Minna Kilumets ja Marie Udam

di. Selle eesmärk on jäädvustada Ees-
ti riigipea, kirjaniku ning Viimsi valla 
aukodaniku president Lennart Meri 
mälestust, innustada, toetada ja pre-
meerida kõrgkooli üliõpilasi või ma-
gistrikraadi omandanud noort, kes on 
pärit Viimsist ja kes on teinud silma-
paistva uurimustöö või seadnud sihiks 
selle koostamise humanitaarvaldkon-
nas. Käesoleval aastal esitati preemia 
saamiseks kaheksa taotlust. Tänan kõi-
ki konkursil osalejaid ja õnnitlen pree-
mia saajaid,” ütles vallavanem Illar Le-
metti.

Preemiakomisjoni kuulusid:Illar 
Lemetti, vallavanem ja komisjoni esi-
mees; Mart Meri, president Lennart 
Meri perekonna esindaja; Art Leete, 
Tartu ülikooli kultuuriteaduste insti-
tuudi juhataja ja etnoloogia professor;  
Pille Petersoo, Tallinna ülikooli sotsio-
loogia lektor.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Viimsi gümnaasiumi noored 
saavutasid õpilaskonkursil 1. koha

  17. märtsil jõudis lõpusirgele haridus- ja teadusministeeriumi ning 
Eesti Mälu Instituudi poolt korraldatud õpilaskonkurss koostamaks 
holokausti ajaloo teemalisi õppematerjale.

Viimsi gümnaasiumist võtsid silmaringi laiendava ja pedagoogilisi 
oskuseid arendava teekonna ette üheksa õppijat kolme meeskonna 
näol.

I koha saavutasid Viimsi gümnaasiumi G1 õppijad Ireen Lindma, 
Marissa Gross ja Liisi Kangro ajalootunniga teemal “Holokaust Eestis – 
millal ja miks?”.

Kristiina Noormets
Viimsi gümnaasiumi ajaloo- ja ühiskonnaõpetaja

BUSSILIIN Seoses Tallinna kesk-
linnas toimuvate uue trammitrassi 
ehitustöödega muutus ajutiselt 
perioodil 4. aprillist kuni 31. maini 
koolibussiliinide Viimsi keskus – 
Balti jaam ja Tammneeme keskus – 
Balti jaam liikumistee. Ajutiselt 
muutusid ka bussiliinide nr 1 ja 
nr 38 kesklinna liikumisteed.

Koolibussiliinide ajutine liikumis-
tee on järgmine: Narva maantee, F. R. 
Kreutzwaldi tänav, Tartu maantee, Rä-
vala puiestee, Kaubamaja tänav, Esto-
nia puiestee, Kaarli puiestee, Toom-
puiestee. Täiendavalt tehakse ajutised 
peatused F. R. Kreutzwaldi tänaval 
hoonete nr 10 ja nr 22 ees ning peatus 
Tornimäe. Ära jäävad peatused Pronk-
si ja Kivisilla.

Bussiliini nr 1 liikumistee Viimsi 
keskuse suunal ei muutu. Viru kesku-

se suunal on bussi liikumistee järgmi-
ne: Narva maantee, F. R. Kreutzwaldi 
tänav, Tartu maantee, Rävala puies-
tee, A. Laikmaa tänav, muudetud lii-
kumisteel tehakse ajutine peatus F. R. 
Kreutzwaldi tänaval maja nr 10 ja 22 
ees, peatus Tornimäe ja lõpp-peatus 
A. Laikmaa.

Bussiliini nr 38 liikumistee Viru 
keskuse suunal: Narva maantee, Me-
re puiestee, Ahtri tänav, muudetud lii-
kumisteel tehakse peatus Hobujaa-

Ajutiselt muutusid koolibussi- 
ning liinide 1 ja 38 liikumisteed

ma Narva maanteel, Mere puiestee ja 
lõpp-peatus Ahtri.

Muuga suunal: Ahtri tänav, Reidi 
tee, Tuukri tänav, Petrooleumi tänav, 
Narva maantee, muudetud liikumis-
teel tehakse ajutine algpeatus Ahtri tä-
naval Hobujaama seisuplatsi kõrval ja 
ajutine peatus Tuukri tn 48 maja ees.

Detailsem info kõikide ümbersõi-
tude kohta on Vanasadama trammi-
tee veebilehel tallinn.ee/vanasadama-
tramm. 

Imre Saar
kommunaalteenistuse 
juhataja

Preemia üleandmine Viimsi Püha Jaakobi kirikus. Fotol on Mart Meri (vasakul), Marie Udam ja Pille Petersoo. Foto: Tiit Mõtus

Muudatused sõidugraafikus kestavad kuni 31. maini. Foto: erakogu

Fotol paremalt: Hardi Haug, Fred Harris Allas, Marissa Gross, Liisi 
Kangro, Gert Krimm, Saskia Kaskpeit (pildilt puuduvad: Ireen Lindma, 
Joonas Aaron Raieste, Amanda Selery Vilbo). Foto: Kristiina Noormets

Prangli valmistub suvehooajaks
  Aprilli alguses käis usin töö 

Prangli saare teedel.
Kokku paigaldati Pranglil tee-

katte parandamiseks 100 tonni 
freespuru, mis mandrilt üheton-
nistes kottides koos vajaliku teh-
nikaga parvlaeva Wrangö abiga 
saarele toimetati. Töid teostas 
Infrawelt OÜ.

Siim Jürima
teede vanemspetsialist

Parangli teekatted said uue ilme. 
Foto: erakogu
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K
ui päevajuht Urmas Vaino uuris päeva alguses, miks ini-
mesed otsustasid visioonipäevale tulla, jäi kõlama, et 
kohalolijatele pakub Viimsi areng siirast huvi ning soov 
koos koduvalla arengusse panustada tuleb südamest.

Enne veel, kui osalejad töötubadesse suundusid, esinesid päeva 
alguses majandusekspert Raivo Vare ja Hundipea kliimaneutraal-
se asumi idee eestvedaja Markus Hääl.

Pea 20 aastat alaliselt Viimsis elava Raivo Vare ettekandest jäi kõ-
lama mitu mõtet. Ta rõhutas, et maailm on muutumises ja Viimsi 
peab muutustega kaasas käima. Rahvusvahelistumine, struktuur-
ne majanduslik areng, linnastumine, “tark linn”, ökologiseerimine, 
vaba aja veetmine ja vananev rahvastik on vaid osad märksõnad, 
mis Vare oma ettekandes esile tõi. Ta rõhutas, et oluline on mitte 
lasta muutustel ja arengul juhtuda juhuslikult, vaid muutust peab 
oskama targalt ja teadlikult juhtida, vältides objektipõhist planee-
rimist ja tagades valla tervikliku arengu. Vare tõdes, et kõike korra-
ga ei saa, kuid perspektiivsem vaade, avatus, kogukonna ja ettevõ-
tete kaasamine on valla arengus väga olulisel kohal.

Inspireerivad kõnelejad ja asjakohased mõtted olid heaks star-
dipauguks jätkamaks arutelusid väiksemates töötubades. Visiooni-
päeval osalejad said valida seitsme töötoa vahel: ettevõtlik Viimsi, 
tark, loov ja uuendusmeelne Viimsi, ruumiliselt läbimõeldud Viim-
si, jätkusuutlik Viimsi, hooliv Viimsi, kultuurne ja sportlik Viimsi ja 
#nooredviimsist. Kõigil oli võimalik osaleda kahes töötoas, kus sai 
avaldada omi mõtteid ning kuulata ka teisi.

Kohaletulnud oli aktiivsed ja mõtteid jagati palju. Lennukama-
test ideedest jäi kõlama, et Viimsist võiks tunnel Helsingisse viia, 
sest see looks võimaluse käia päeval sealses ülikoolis õppimas ning 
õhtuks tagasi koju tulla. Küsiti, kas igas külas võiks olla oma Arti-
um ning kuidas saavutada olukord, et Viimsis oleks rohkem töö-
kohti? Üks osalejatest sõnas, et Viimsi ei ole lihtsalt ihaldusväärne 
koht elamiseks, vaid iga elanik on tänulik, et kuulub sellisesse kok-
kuhoidvasse kultuuri ja keskkonda.

“Soovin veelkord tänada kõiki visioonipäeval osalenud viimsi-
lasi, esinejaid, töötubade juhte ja sündmuse korraldajaid. Koos pa-
nime aluse üritusele, mida on kavas hakata korraldama igal aastal. 
Kui sel aastal andsime sisendi pikaajalise arengukava koostamiseks, 
siis järgmisel aastal on suure tõenäosusega fookuses valla uus üld-
planeering,” ütles vallavanem Illar Lemetti.

Põhjalike töötubade kokkuvõtetega saab tutvuda 28. aprillil il-
muvas Viimsi Teatajas ja valla kodulehel viimsi.ee.

tekst Jane Saks
fotod Tiit Mõtus

VISIOONIPÄEV 1. aprillil toimus esmakordselt 
Viimsi Visioonipäev, kuhu tuli valla tuleviku 
osas kaasa rääkima umbes 200 viimsilast, 
kes vaatamata päikselise kevadilmale võtsid 
selleks oluliseks sündmuseks aja.

Viimsi Visioonipäeval arutles kodukoha tuleviku üle paarsada viimsilast
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Viimsi Visioonipäeval arutles kodukoha tuleviku üle paarsada viimsilast
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Lisainfot töödega seotud küsimuste 
korral annab haljastus- ja 
heakorrateenistuse juhataja Allar 
Lehtsalu allar.lehtsalu@viimsivv.ee

OTSIME  
PROJEKTIKOORDINAATORIT

Ootame sind kandideerima kui sul on eelnev kogemus Euroopa Liidu fondidest raha
taotlemisega, äriplaanide koostamise ja projektide koordineerimisega. 
Sa oled valmis end täiendama uute oskustega, oskad iseseisvalt protsesse juhtida ja
planeerida, oled kohusetundlik, tähelepanelik ning korrektne. Eeldame, et sul on
kõrgharidus ning oskad end hästi väljendada nii eesti kui ka inglise keeles. 
Kasuks tulevad teadmised avaliku sektori toimimisest.

Pakume võimalust mõjutada Viimsi valla arengut põnevate projektidega ja kogemust
oluliste muutuste elluviimisel ideest kuni teostuseni. Sind ootab toetav ning
ühtehoidev meeskond, kus väärtustatakse arengut. Sinu kasutuses on kaasaegsed
töövahendid, sul on võimalik osaleda koolitustel ning sind toetavad kogemustega
pühendunud kolleegid. Sa saad puhata 35 päeva aastas ning sinu kasutada on kolm
tervisepäeva.

Saada CV ja motivatsioonikiri koos palgasooviga
konkurss@viimsivv.ee hiljemalt 23. aprilliks
märgusõnaga "projektikoordinaator". 
Lisainfot  küsi ivar.hendla@viimsivv.ee.

kes aitab leida valla jaoks olulistele arendusprojektidele sobivaima rahastusallika Euroopa
või Eesti fondidest ja need taotlused edukalt esitada. Tema roll on analüüsida projektide
tasuvust ja teostatavust, panna kokku esialgset eelarvet ning ajakava, hoida tähelepanelikult
pilku peal projekti dokumentidel ja koordineerida suhtlust partneritega.

Valmis säästvate sademe-
veelahenduste käsiraamat

R A A M AT

Viimsi valla poolt veetud LIFE projekti raames valmis põhjalikke 
juhiseid pakkuv raamat “Eesti kliimasse sobivate säästvate sademevee-
lahenduste käsiraamat”. 

Ligi 220-leheküljelises raamatus 
leiavad käsitlemist looduslähedas-
te sademeveesüsteemide (SUDS) 
kavandamise ja rakendamise tee-
mad, ülevaade antakse ka peamis-
test SUDSi lahendustest ja praktika-
test nende ehitamisel. 

Käsiraamat jaotub nelja peamise 
teema vahel:

• sademeveega seotud problee-
mid linnalistes piirkondades ja nen-
de põhjused;

• sademeveekäitluse õiguslik raa-
mistik, suunised ja nende rakenda-
mine Eestis;

• looduslähedased sademevee-
süsteemid ja nende rakendamise 
juhised;

• Eesti tingimustesse sobivad 
looduslähedased sademeveelahendused.

Käsiraamat põhineb CIRIA (Construction Industry Research and Informa-
tion Association) 2015. aasta juhendi “The SuDS Manual” materjalil ja LIFE 
projekti kestel kogutud teabel. 

Käsiraamatu digiversioon ja teised teavikud on leitavad LIFE projekti ko-
dulehelt: https://urbanstorm.viimsivald.ee/materjalid/.  

Kui olete huvitatud trükiversioonist, siis palun võtke ühendust Viimsi valla-
valitsuse ehitus- ja kommunaalosakonna projektijuhi Tanel Mätlikuga (tanel.
matlik@viimsivv.ee). Teavikut jagab ka valla vee-ettevõte AS Viimsi Vesi. 

Mida rohkem me rakendame erinevaid looduspõhiseid ja säästvaid sa-
demeveelahendusi, seda elurikkam, ressursitõhusam ja kliimakindlam on 
meie elukeskkond. 

Alar Mik
abivallavanem

KAUNIS KODU Taas on Viimsi 
valla elanikel ja kohalikel ette-
võtetel võimalus esitada konkur-
sile “Viimsi kaunis kodu 2023” 
ilusaid, huvitavaid, hästi hoitud 
või oskuslikult hooldatud kinnis-
tuid. Olgu siis tegu eramu, kor-
terelamu, tervikliku haljastus-
lahendusega rõduga, ühiskondliku 
hoone või ettevõttega, mille 
ümber on loodud kaunis kesk-
kond.

Konkursiga soovitakse esile tõsta Viim-
si vallas asuvaid arukate ruumilahen-
dustega, loodust hoidvaid ja südamega 
hooldatud kinnistuid ning tunnustada 
nende omanikke või esindajaid. Kon-
kursile “Viimsi kaunis kodu” esitatud 
nominentide hindamisel käsitletak-
se kõikide teemade koosmõju (tervik-
lik ruum, haljastus, vormid, heakord). 
Konkursi “Viimsi kaunis kodu” kodu-
aedade võitjad esitatakse edasi kon-
kursile “Eesti kaunis kodu”.

“Viimsi kaunis kodu 2023” kategoo-
riad ja auhinnafond jaotuvad järgnevalt:

• Kaunis kodu (eramud ja aiad).
I koht – aianduskeskuse/puukoo-

li kinkekaardid (väärtus 1200 eurot) + 
fassaadisilt KAUNIS KODU 2022,

II koht – aianduskeskuse/puukooli 
kinkekaardid (väärtus 800 eurot),

III koht – aianduskeskuse/puukooli 
kinkekaardid (väärtus 500 eurot).

• Kaunis ühiskondlik hoone/ettevõ-
te (ja selle esine või ümbrusesse rajatud 
avalik ruum, hoov) – eriauhind ilusa-
male ühiskondlikule hoonele/ettevõt-
tele (eriauhinna väärtus 500 eurot).

• Kaunis rõdu (kortermajadel) – eri-
auhind ilusamale ja kauni tervikliku 
haljastuslahendusega rõdule (eriau-
hinna väärtus 500 eurot).

• Kaunis ridaelamu või kortermaja 
(korterelamute terviklikud haljastusla-
hendused) – eriauhind ilusamale kor-

Konkurss “Viimsi kaunis kodu 
2023” kutsub osalema!

termajale (eriauhinna väärtus 500 eu-
rot).

Osalemiseks tuleb täita vorm, mis 
on leitav Viimsi valla kodulehelt. Osa-
lemissoove kaunite kodude, rõdude 
või hoonete kohta ootame kuni 24. juu-
lini e-posti aadressile allar.lehtsalu@
viimsivv.ee. 

Kodude, rõdude või hoonete hinda-
mine kohapeal toimub augusti teisel ja 
kolmandal nädalal. Kauni Viimsi ko-
du tiitel ja parimad eriauhinna võitjad 
saavad autasud detsembrikuus toimu-
val “Viimsi tunnustab” galal.

Allar Lehtsalu
konkursi “Viimsi 
kaunis kodu” komisjoni 
esimees

Looduslähedane kaunis kodu (perekond Roolaht, Kelvingi), Viimsi kaunis kodu 
2022. Foto: Virve Roolaht
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KEHTESTATUD DETAILPLANEERING
  Viimsi Vallavalitsus võttis 22.03.2023 vastu 

korralduse nr 83 “Viimsi alevik, kinnistu 
Uus-Pärnamäe detailplaneeringu kehtesta-
mine”.

Detailplaneeringu (edaspidi DP) alasse on 

hõlmatud kinnistu Uus-Pärnamäe (89001:010:

0760), mis piirneb idast Pärnamäe tee 153 ja lää-

nest Meelespea tee ääres asuvate hoonestatud 

üksikelamukruntidega. Vähesel määral kasvab 

kinnistul kõrghaljastust, kinnistul kasvav tamm 

säilitatakse, ülekaalukas osas on maa-ala lage 

looduslik rohumaa. DP-d ei ole kinnistule varem 

kehtestatud, kuid alale on rajatud Nelgi tee lõpu 

osa ja Meelespea tee. Planeeritavat ala läbivad 

olemasolevad kõrgepinge õhuliinid.

DP-ga (koostaja: OÜ Head) moodustatakse 

1 haljasala maa krunt (2862 m²), 1 põllumajan-

dusmaa/haljasmaa krunt (2639 m²), 5 teemaa 

krunti ja 17 ehitusõigusega üksikelamukrunti 

(suurused vahemikus 1204 m² kuni 1669 m²). 

Lisaks moodustatakse DP-ga 2 ehitusõiguseta 

elamumaa sihtotstarbega väikest maaüksust 

(pos 23 – 270 m² ja pos 24 – 53 m²), mis on või-

malik liita kõrvalasuvate üksikelamukruntidega. 

DP-ga määratakse elamukruntide (pos 4-20) 

ehitusõigus 1 üksikelamu ja 1 abihoone ehitami-

seks, suurima lubatud ehitisealuse pinnaga 

240 m². Põhihoone suurim lubatud kõrgus ole-

masolevast maapinnast on 8,5 m (2 maapealset 

korrust) ja abihoonel 5 m (1 maapealne korrus). 

Maa-aluseid korruseid ei ole DP kohaselt luba-

tud rajada, lubatud on soklikorrus. Põhihoone 

kaugus naaberkrundi piirist on 7,5 m, kõik hoo-

ned peavad paiknema hoonestusalas.

Planeeringuala lääneosas on moodustatud 

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 21.03.2023 VASTU VÕETUD OTSUSED
Nr 9 Viimsi vallas Leppneeme külas Miku I, II, IV, V, Põldmäe II, III, IV ja Koltse I, II, III, IV 

maaüksuste detailplaneeringu menetluse uuendamine Leppneeme tee 111 kinnistu osas, 

detailplaneeringu vastuvõtmine ja avalikule väljapanekule esitamine

  Viimsi Vallavolikogu 21.03.2023 otsusega nr 9  võeti vastu Viimsi vallas Leppneeme külas 

Leppneeme tee 111 kinnistu osas Miku I, II, IV, V, Põldmäe II, III, IV ja Koltse I, II, III, IV maa-

üksuste detailplaneeringu menetluse uuendamine Leppneeme tee 111 kinnistu osas (Real-

arhitektid OÜ töö nr A225, põhijoonise kuupäev 22.11.2022), et korraldada detailplaneeringu 

avalik väljapanek ning küsida Keskkonnaametilt ranna ehituskeeluvööndi vähendamiseks 

nõusolek. Detailplaneeringu uuendamise menetlusega ei muudeta 15.01.2002 kehtestatud 

detailplaneeringuga ette nähtud ehitusõigust. Kehtestatud detailplaneeringu kohaselt on kin-

nistule lubatud püstitada kuni kolm hoonet (elamu maksimaalselt 2-korruseline), krundi suu-

rim lubatud ehitusealune pind kokku on 400 m².

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 21.03.2023 VASTU VÕETUD MÄÄRUSED
Nr 8 Harju maakonna arengustrateegia 2040+

Nr 9 Naissaare arengukava aastateks 2023–2033 vastuvõtmine

Nr 10 Viimsi valla sotsiaalteenuste osutamise tingimused ja kord

Nr 11 Viimsi Vallavolikogu 11.12.2007 määruse nr 35 “Viimsi valla omandis olevate eluruu-

mide üürileandmise ja kasutamise kord” muutmine

NB! Volikogu 21.03.2023 otsuste terviktekstidega on võimalik tutvuda Viimsi valla veebilehel 

ning määrustega Riigi Teataja võrguväljaande veebilehel.

Volikogus

2862 m² suurune haljasala krunt, mis on rohe-

võrgustiku mikrokoridori osa ja kuhu muuhulgas 

võib rajada maastikuarhitektuurilisi pinnavorme 

ning laste mänguväljaku vms vaba aja veetmise-

ga seotud rajatisi, kõrgusega kuni 5 m. Haljasala 

krunti ei ole lubatud piirdega piirata, küll aga on 

lubatud hekkide rajamine. Krunt on avalikult ka-

sutatav ja see antakse tasuta valla omandisse.

Planeeringuala idaosas planeeritud maatu-

lundusmaa/haljasmaa krunti (pos 2 – 2639 m²) 

saab kasutada põlluna või alternatiivina kujun-

dada puisniidulaadseks ning istutada sinna nii 

põõsaid kui ka kõrghaljastust. Maaüksusele on 

lubatud paigutada ka kasvulavasid ja ilma vun-

damendita kergkasvuhooneid. DP vastab üld-

planeeringule.

DETAILPLANEERINGU AVALIK 
VÄLJAPANEK

  Viimsi Vallavalitsus korraldab 29.04–29.05.
2023 Viimsi Raamatukogus Leppneeme küla, 
Miku I, II, IV, V, Põldmäe II, III, IV ja Koltse I, 
II, III, IV maaüksuste detailplaneeringu menet-
luse uuendamise avaliku väljapaneku Lepp-
neeme tee 111 kinnistu osas. DP on vastu võe-

tud Viimsi Vallavolikogu 21.03.2023 otsusega 

nr 9.

Leppneeme tee 111 kinnistu osas algatati 

Viimsi Vallavolikogu 15.11.2022 otsusega nr 42 

DP menetluse uuendamine, kuna 15.01.2002 

kehtestatud DP menetluse ajal ehituskeeluvöön-

di vähendamist Keskkonnaametilt ei taotletud, 

sel hetkel kehtinud ranna ja kalda kaitse seadus 

seda ette ei näinud. Kehtiv looduskaitseseadus 

näeb aga ette vajaduse taotleda kinnistu hoones-

tamiseks Keskkonnaameti nõusolekut kinnistule 

ulatuva Viimsi valla mandriosa üldplaneeringu 

kohase ehituskeeluvööndi piiri vähendamiseks. 

DP menetluse uuendamisega hõlmatud maa-

ala asub Leppneeme küla kirdeosas rannaäärsel 

väikeelamukvartali servas hajaasustusalal. Pla-

neeringuala suurus on 5251 m². Planeeringuala 

piirneb põhjast riigiomandis oleva Võrkaia (siht-

otstarve 100% maatulundusmaa) ja idast Hiire-

otsa tee 1 (sihtotstarve 100% elamumaa), lõunast 

11252 Leppneeme tee (sihtotstarve 100% trans-

pordimaa) ja läänest Leppneeme tee 109 kinnis-

tuga (sihtotstarve 80% maatulundusmaa ja 20% 

elamumaa).

Planeeritava elamukrundi maapind on mere 

suunas langeva reljeefiga. Planeeringuala vahe-

tus läheduses merepoolsel alal asub rannaniit, 

kus kehtiva DP kohaselt asub rannaniidu ehitus-

keeluala. Planeeringuala on valdavalt lage kõrg-

haljastuseta maa-ala. Juurdepääs planeeringu-

alale toimub väljaehitatud Leppneeme teelt.

DP-ga tehakse ettepanek vähendada Lepp-

neeme tee 111 kinnistu osas 15.01.2002 kehtes-

tatud ehituskeeluvööndit 1 m kinnistu idapiiril 

kuni 15,5 m kinnistu läänepiiril kaugusele vee-

kaitsevööndi piirist. Antud ehituskeeluvööndi 

piir on orienteeruvalt samas asukohas kehtesta-

tud DP lahenduses märgitud ehituskeeluvööndi 

piiriga, mis kehtis kuni looduskaitseseaduse 

jõustumiseni 2004. a. 

15.01.2002 kehtestatud DP näeb muu hulgas 

ette keskkonnakaitse abinõusid ja servituudi 

seadmist rannaniidu alale tervikliku looduskoos-

luse ja puisniidu säilitamise eesmärgil. Enne DP 

menetluse uuendamise kehtestamist seatakse 

servituut rannaniidu säilitamiseks eelnevalt 

kehtestatud DP-ga määratud servituudialale.

Leppneeme tee 111 krundile on kehtiva DP 

kohaselt ette nähtud 80% maatulundusmaa ja 

20% elamumaa sihtostarve, mille alusel on Maa-

katastris sihtotstarbed määratud. Kehtiv maaka-

tastriseaduse § 182 lg 2 sätestab, et katastriüksu-

sele ei määrata maatulundusmaa sihtotstarbega 

samaaegselt elamumaa sihtotstarvet. DP menet-

luse uuendamisega ei muudeta DP-list sihtostar-

vet, kuid vajalik on planeeringu elluviimise käi-

gus muuta katastriüksuse sihtotstarve, viies see 

kooskõlla kehtiva õigusega.

DP uuendamise menetlusega ei muudeta 

15.01.2002 kehtestatud DP-ga ette nähtud ehitus-

õigust. Kehtestatud DP kohaselt on Leppneeme 

tee 111 kinnistule lubatud püstitada kuni 3 hoo-

net (elamu max 2-korruseline), krundi suurim 

lubatud ehitisealune pind on kokku 400 m². Maa-

aluseid korruseid ei ole DP-ga kavandatud.

Tegemist on üldplaneeringu muutmise ette-

panekut sisaldava DP-ga.

Eelnimetatud detailplaneeringu avaliku 
väljapaneku materjalid on alates 28.04.2023 
kättesaadavad ka Viimsi valla kodulehelt: https://

www.viimsivald.ee/teenused/planeeringud/

detailplaneeringud/vastu-voetud-ja-avalikul-

valjapanekul.

Arvamused DP kohta on võimalik esitada 

avaliku väljapaneku ajal Viimsi Vallavalitsuse 

e-posti aadressil info@viimsivv.ee või postiaad-

ressil Nelgi tee 1, Viimsi alevik, Viimsi vald, 74001 

Harju maakond.

Viimsi Raamatukogu (Randvere tee 9, Haab-

neeme alevik, Viimsi vald; tel 5688 2673) on ava-

tud E–R kell 10–20, nädalavahetustel kell 10–16. 

Iga kuu viimasel reedel on raamatukogu suletud.

Detailplaneeringud

Projekteerimistingimuste menetlemine
  Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja kommunaalosakond avalikustab projekteerimistingi-

muste eelnõud:
1. Muuga külas Metsaserva tee 3 kinnistule aiamaja püstitamiseks.
Omavalitsus korraldab projekteerimistingimuste andmise avatud menetlusena ehitus-

seadustiku § 28 ja § 31 lg 1 alusel. Ehitus- ja kommunaalosakonna ettepanek on lahendada 
taotlused avalikku istungit korraldamata ja avalikustada projekteerimistingimuste eelnõu 
vallvalitsuse veebilehel.

Reet Viigipuu
arhitekt – vanemspetsialist



kuid kellelegi appi minnes ei ole 
kunagi minu esimene mõte, et mis 
ma selle eest saan, vaid mul on sii-
ras tahe aidata.

Teiste aitamisest tuleb enda sisse 
hea energia, lisaks tutvun uute ini-
mestega ja saan jalgpalli mullist väl-
ja ehk siis vabatahtlikuks olemine 
annab mulle endale nii palju juur-
de. Ma tahan loota, et see teeb mind 
ka natuke paremaks inimeseks.

Mulle näib, et maailm läheb lii-
ga minakeskseks ja see ei lähe üld-
se kokku minu maailmaga. Ma 
leian, et peaksime rohkem mõtle-
ma “meie”, mitte “mina”. Kui hetkel 
on käimas liikumisaasta, siis järg-
mine aasta võiks olla “tulen alati 
appi” aasta (muigab – toim.).

Kuidas Sa ennast hoiad, et mitte 
ise läbi põleda?
Siis ma lähengi trenni. Mind maan-
dab see, kui ma tegelen mõne muu 
tegevusega, näiteks õpin. See on ka 
üks peamistest põhjustest, miks ma 
asusin kolm aastat tagasi Tallinna 
ülikooli rekreatsioonikorraldust 
õppima. Kui mul aga väga hulluks 
läheb, sõidan Hiiumaale.

Kui hästi Sa tajud, et see piir on 
nüüd lähedal?
Suhteliselt hästi. Ma olen kasvata-
nud endas oskust öelda vajadusel 
ka “ei” ning ma ei karda ka abi pa-
luda. Mind häirib aga see, kui ini-
mesed ei taha appi tulla või kui tul-
lakse, siis mitte heast tahtest, vaid 
soovist abi osutamise eest mida-
gi saada. See tekitab küll frustrat-
siooni.

Millised on Sinu ajaplaneerimi-
se nipid?
Väga lihtne on öelda, et ma ei jõua, 
mul ei ole aega, kuid kõik asjad lok-
suvad alati paika. Ma olen suutnud 
endas kasvatada oskuse, et ma ei 
lase ennast häirida, kui mu plaanid 
ei lähe kõik nii, nagu soovin. Aja-
planeerimine on oluline asi, aga sa 
ei tohi ennast lukku mõelda ja sel-
lest stressi minna, vaid pead suut-
ma oma prioriteedid läbi mõelda ja 
mõistma, mis on antud hetkel sulle 
päriselt kõige olulisem.

Millised on Su lähiaja plaanid?
Ma otsisin endale veel ühe tööko-
ha – alustasin aprillis tööd Viimsi 
kunstikooli juhiabina. Sportlikest 
eesmärkidest on soov teha ära poo-
lik IRONMAN.
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Käes on liikumisaasta. Mida see 
Sulle tähendab?
Mul on liikumisega võibolla veidi 
teistsugune suhe kui enamus ini-
mestel. Nimelt nooruses ei teinud 
ma üldse mitte mingisugust spor-
ti. Kui mul sündis laps, hakkasin 
ka liikuma ja sporti tegema, sest 
see oli ainus aeg, mis kuulus mulle 
ja nii ma siis avastasingi enda jaoks 
liikumise võlu. Sporti tehes sean 
ma endale alati ka eesmärgi, mil-
le nimel ma trenni teen, sest mul-
le meeldib teha asju, millesse ma 
alguses ise väga ei usu, et ma hak-
kama saan.

Mis Sind motiveerib?
Ma olen mõistusega sportlane ja 
vahel on mul isegi kahju, et mul ei 
ole sees võitleja hinge. Aga mind 
motiveeribki see eneseületuse mo-
ment. Olen suure osa oma elust 
võidelnud madala enesehinnan-
guga, kuid sportides ma tõestan 
endale, et ma saan asjadega hak-
kama.

Kuidas Sa Martin Reimi jalgpalli-
kooli jõudsid?
Mu elukaaslane mängib jalgpal-
li ja eks ma siis ikka tilpnesin tal 
kaasas. Siis sündis meil laps ja ka 
tema hakkas jalgpallis käima. Lõ-
puks olin mina meie peres ainus, 
kes jalkast midagi ei teadnud. Nii 
jõudsingi esimeste jalgpallialaste 
koolitusteni.

Martin Reimi jalgpallikoolis 
korraldatakse perepäevi, kus ma 

ti naisharrastajate punt kokku saa-
da. Aprilli lõpus, kui koolides on 
vaheaeg, plaanime teha linnalaagri 
vormis liikumislaagrit ja tüdruku-
te jalgpallifestivali. Ka päris palju 
mängupäevi jääb aprilli. Täpsemalt 
saab infot meie sotsiaalmeediast.

Olles ise igapäevaselt jalgpalliga 
seotud, käid Sa ka teiste mänge 
vaatamas?
Ma käin oma lapse, elukaaslase ja 
Viimsi esindusmeeskonna mänge 
vaatamas, aga lihtsalt kuskil jalkat 
vaatamas ma ei käi. Kui ma reisil 
käin, siis ma küll, elamuse pärast, 
mõnda mängu vaatan, kuid see on 
ka kõik.

Aga kui räägime kogu maail-
mast, siis kes on Sinu lemmik-
meeskond?
Ikka Viimsi!

Lisaks jalgpallile tegeled ka va-
batahtliku tööga.
Mina nimetan seda nii, et lähen 
lihtsalt appi. Kui ma saaksin ära 
elada vaid teiste aitamisest, siis 
ma ainult seda teeksingi. Muidugi 
on ka minul elamiseks raha tarvis, 

Kuidas julgustada tüdrukuid jalg-
pallitrennidesse tulema?
Mulle tundub, et inimesed endi-
selt arvavad, et tüdrukud ei mängi 
jalkat ning ala teeb nad koledaks. 
Ma siis kohe küsiksin vastu, kas Liis 
Lemsalu on kole? Seega, kui su tü-
tar tahab jalgpalli mängida ja sa ise 
ka soovid, et ta rohkem liiguks, siis 
igal juhul tasub ta trenni tuua.

Liikumisaastal on Viimsis aprill 
jalgpallikuu. Millised plaanid teil 
seoses sellega on?
Plaan on meil ilus (naerab – toim.)! 
Eelmisel aastal alustasime käimis-
jalgpalliga ja nüüd soovime selle 
taas käima lükata. Plaanis on uues-

esimest korda jalgpalli mängisin. 
Mingil hetkel tekkis idee, et kutsuks 
kokku kõik alast huvitatud naised ja 
hakkaks koos treenima.

Edasi hakkasin andma trenne 
lastele ning paralleelselt korraldan 
ka esiliiga mänge.

Mida mängude korraldamine täp-
selt tähendab?
See on kõige raskem küsimus, sest 
kui sa kogu aeg teed midagi, siis sa 
ise ei registreeri neid tegevusi, mi-
da teed. Aga mina vastutan män-
gude melu ja toimimise eest ehk 
siis enne mängu vaatan, et mees-
tel oleks toitlustus olemas, män-
gude reklaamid oleksid igal pool 
üleval ja tegelen ka sponsorite ot-
simisega.

Mis vanuses lastele Sa trenne an-
nad?
Trennides käivad poisid-tüdru-
kud segamini, lapsi võtame vastu 
3–4-aastaselt ja esimesed kaks aas-
tat annan neile trenne mina. Tõsi, 
enamus neist on poisid.

Millised laste trennid välja näe-
vad?
Ükskõik millisele koolitusele sa lä-
hed, öeldakse, et iga trenn tuleb et-
te planeerida, kuid reaalsus on pisut 
teine. Muidugi on mul kondikava 
olemas, kuid suures pildis läheb nii, 
et trenni alguses vaatan, palju lap-
si kohale tuleb ja mis tuju neil on. 
Aga üks on kindel – mida naljaka-
ma nime suudad mõnele mängu-
le välja mõelda, seda populaarsem 
see nende hulgas on! Viimasel ajal 
olen pannud neid ka minutiks pi-
kali lage vaatama, sest see aitab neil 
rahuneda. Kuid kokkuvõttes tuleb 
väikestega paindlik olla.

JALGPALL Hiiumaalt pärit Erle Meresmaa tuli 
Viimsisse 12 aastat tagasi ja tundis siis toona siin 
vaid ühte samast kandist pärit inimest. Tänaseks on 
ta leidnud endale vallas töö, hobi ja sõbrad. Nimelt 
annab ta jalgpallitrenne Martin Reimi jalgpallikoolis, 
korraldab jalgpallimänge ning tegutseb mitmel 
rindel ka vabatahtlikuna.  

Teiste aitamine 
on osa Erle 
Meresmaa 
elustiilist

Olen suure osa 
oma elust võidelnud
madala enesehinnan-
guga, kuid sportides 
ma tõestan endale, 
et ma saan asjadega 
hakkama.

Erle Meresmaa on tegus mitmel rindel. Foto: Mairit Meite

KO M M E N TA A R

  Martin Reim, Viimsi MRJK tegevjuht: Erle asus meie jalgpallikooli noorte 
treenerina tööle 2018. aasta sügisest. Nüüd, viie aastaga, on temast sellele 
lisaks välja kasvanud kogukonna juht ja ürituste korraldaja. Mängude kor-
raldus, suhtlemine Viimsi rahvaga ja klubi tutvustamine on tema kutsumus 
ja ma arvan, et see on ka see, mis talle meeldib. Erle on ettevõtlik, kohuse-
tundlik ja uutele ideedele avatud ning, mis peamine, südamega Viimsi ja klu-
bi eest väljas. Meil on hea meel, et ta meil olemas on, ning ma tean, et seda 
arvavad ka väga paljud jalgpallilapsed, täiskasvanud mängijad ning ka lap-
sevanemad, treeneritest rääkimata.

Meil on hea meel, et Erle meiega on!

Erle koos 
oma lapse ja 
elukaaslasega. 
Foto: Eike 
Meresmaa

Lisaks laste 
treenimisele 
mängib Erle 
ka ise jalg-
palli. Foto: 
Raigo Tõnisalu

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja



T
egemist on komisjoniga, 
kuhu haridusosakonna 
esindajate kõrval kuulu-
vad ka esindajad noor-

tekekusest, Viimsi gümnaasiumi 
õpilasomavalitsusest ja Viimsi 
noortevolikogust. Seekordsel koos-
olekul osales ka haridusosakonna 
noorsootöö praktikant.

Seekord oli komisjonile laeku-
nud 11 taotlust kümne noore ja 
teatrigrupi EKSPERIMENT tun-
nustamiseks.  Komisjoni ettepa-
nekud kinnitati Viimsi vallavalit-
suse 29. märtsi 2023 korraldusega 
nr 92. Tunnustuse pälvisid järgmi-
sed noored:

 Loora Mulenok on lõpetanud 
Tallinna Balletikooli kiituskirjaga, 
osalenud ArtGarage etenduskuns-
tide programmis, kuhu pääsesid 
sajast talendist vaid 15 parimat ba-
leriini üle maailma, ning esinenud 
2022. aasta Tallinna Balletikooli ga-
laetendusel soolonumbriga “Dan-
se sacrale” Estonia Teatris, esinda-
des nõnda Viimsi valda.

 Karl Joonas Alamaa on silma-
paistev noor moekunstnik, kes on 
ennast täiendanud mitmete Eesti 
moemaastiku suurnimede juures 
ja ka välismaal esimese eestlase-
na Antwerpeni kuninglikus kuns-
tiakadeemias kostüümikunsti eri-
alal. Lisaks on ta pälvinud Eduard 
Wiiralti nimelise stipendiumi, mis 
antakse noortele andekatele kuns-
tiüliõpilastele. Karl Joonast ja te-
ma loomingut on kajastanud tun-
tud Eesti meediaväljaanded (Eesti 
Naine, Säde, Mood, Müürileht, An-
ne ja Stiil, aga ka Kanal 2 saatesari 
“Õhtu”, TV3 “Seitsmesed uudised” 
ja ETV “Terevisioon”).

 Kätriin Siling ja Ann Margaret 
Hünerson soovivad oma ettevõt-
tega tuua Eesti turule aksessuaa-
rina kasutatavat joogitopsi kait-
set, mis kaitseks üritustel viibivaid 
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noori uimastamise eest. Varasemalt 
on Kätriin ja Ann Margaret saanud 
positiivse õpilasfirma loomise ja 
juhtimise kogemuse. Õpilasleiu-
tajate riiklikult konkursilt on nad 
saanud kolmanda riikliku preemia 
ja eripreemia kuninglikult Taani 
saatkonnalt.

 Nora Olivia Adamson on män-
ginud tennist neljandast eluaastast 
peale ning praeguseks on ta jõud-
nud omavanuste hulgas Euroopa 
20 parima tennisisti hulka. Nora 
Olivia on ühtlasi Eesti koondise lii-
ge ja ta on osalenud erinevatel rah-
vusvahelistel turniiridel. Tema vii-
mase aja suurimad saavutused on 
I kategooria Tennis Europe turnii-
ri I koht Krakow Cupil ja I kategoo-
ria Tennis Europe turniiri III koht 
Portugalis.

 Laura-Liis Uussaar on aktiivne 
gümnasist, kes on silma paistnud 
nii heade õpitulemustega Viimsi 
gümnaasiumis kui ka oma silma-
paistva tegevusega näitetrupis EKS-
PERIMENT, mille koosseisus on ta 
osutunud valituks rahvusvahelise-
le teatrifestivalile NAKS. Lisaks sel-
lele on Laura-Liis võtnud osa mit-
metest õpilasvõistlustest ja saanud 
Harjumaa õpilasetlejate konkursi 
eripreemia ja Harjumaa eesti keele 
olümpiaadi vanema vanuserühma 
3. koha ning tema töö tõsteti esile 
Euroopa Komisjoni tõlkevõistlusel 
Juvenes Translatores.

TUNNUSTAMINE Märtsi lõpus kogunes taas noorte 
tunnustamise ja toetamise komisjon ning tegi oma 
ettepanekud silmapaistnud noorte tunnustamiseks. 

Tunnustati silmapaistvaid Viimsi noori

 Triin Mihkelson on silma paist-
nud nii oma klaverimänguga kui 
ka tegutsemisega näitetrupis EKS-
PERIMENT, mille üks eestvedaja-
test ja organiseerijatest ta on. Triin 
on samuti osutunud valituks näi-
tetrupi EKSPERIMENT koosseisus 
rahvusvahelisele teatrifestivalile 
NAKS, samas koosseisus on Triin 
võitnud ka grand prix’ vabariikli-
kul festivalil “Tuulelapsed”. Lisaks 
sellele on Triin saanud eripreemia 
Eesti noorte pianistide konkursil 
“Eesti kõla XI”. 

 Iko Marten Kiisler on aktiiv-
ne gümnasist, kes on silma paist-
nud suurepäraste õpitulemuste-
ga Viimsi gümnaasiumis ja pideva 
tegutsemisega huvitegevuses, näi-
teks näitetrupis EKSPERIMENT. 
Iko Marten on kahel aastal saa-
nud 1. koha Viimsi gümnaasiumi 
kevadiste kokkuvõtete kategoo-
rias “Enim õpilasvõistlustel osa-
lenud õpilane”. Tema saavutuste 
hulka kuuluvad õpilasetlejate Har-
jumaa vooru 1. koht, õpilasetlejate 
konkursi lõppvooru laureaat, näi-
tetrupi EKSPERIMENT koosseisus 
valituks osutumine rahvusvaheli-
sele teatrifestivalile NAKS, välismi-
nisteeriumi loomekonkursi “Kui-
das Venemaa sõda Ukrainas mind 
mõjutab?” eriauhind ja ühiskonna-
õpetuse olümpiaadi piirkonnavoo-
ru 1. koht.

 Meribel Kuusik paistab silma 
suurepäraste õpitulemustega Viim-
si gümnaasiumis ja aktiivse osa-
lemisega erinevatel õpilasvõist-

lustel. Lisaks sellele panustab 
Meribel rohkelt Viimsi huvitege-
vusse, sest kuuludes näitetrupi 
EKSPERIMENT koosseisu osaleb 
ta aktiivselt proovides ja võistleb 
nii maakondlikel kui ka vabariik-
likel festivalidel. Meribel on sellel 
õppeaastal osutunud valituks näi-
tetrupi koosseisus rahvusvahelisele 
teatrifestivalile NAKS, toonud koju 
vabariikliku etluskonkursi “Hanse-
nist Tammsaareni” eripreemia, va-
bariikliku kõnevõistluse “On va-
ja midagi, mis meid keset tühjust 
hoiaks” 1. koha ja maakondliku 
matemaatikaolümpiaadi 7. koha.

 Mia Mulenok saavutas esikoha 
ja seega Eesti meistri tiitli 18. veeb-
ruaril 2023 toimunud Eesti meist-
rivõistlustel alla 18-aastaste tütar-
laste vanuseklassi jõutõstmises 
kaalukategoorias 57 kuni 63 kg.

 Maria-Eliise Muinaste on silma-
paistev gümnasist ja noor tantsija, 
kellel on suurepärased õpitulemu-
sed ja kes osaleb aktiivselt erine-

vatel õpilasvõistlustel ning näitet-
rupis EKSPERIMENT. Maria-Eliise 
loodud installatsioon, mis loodi 
rahvusvahelise teatrifestivali NAKS 
jaoks, saavutas Eesti Draamateat-
ri korraldatud üle-eestilisel prakti-
liste tööde konkursil 1. koha. Lisaks 
sellele osaleb ta aktiivselt etluskon-
kurssidel. Ta on sellel õppeaas-
tal saavutanud vabariiklikul etlus-
konkursil “Koidulauliku valgel” 1. 
koha, vabariiklikul võistulugemisel 
“Hansenist Tammsaareni” 3. koha 
ja maakondlikul vendade Liivide 
luulekonkursil 1. koha.

 Näitetrupp EKSPERIMENT ja 
juhendaja Külli Täht / MTÜ TEAD-
MISKESKUS COLLEGIUM ERUDI-
TIONIS on sel õppeaastal osalenud 
mitmel festivalil ja konkursil ning 
saavutanud nendel kõrgeid tule-
musi. Gümnaasiumitrupp osutus 
valituks rahvusvahelise teatrifes-
tivali NAKS programmi, kus teiste 
seas astusid üles nii Noorsooteater, 
Ugala kui ka Rahvusooper Estonia. 
Sama trupi etlejad on saavutanud 
kõrgeid kohti nii maakonnas kui 
ka vabariigis ning astunud üles ka 
Viimsi raamatukogu üritustel. Alg- 
ja põhikoolitrupp pälvisid veebrua-
ris Jõgeval peetud Betti Alverile pü-
hendatud vabariiklikult konkursilt 
“Tuulelapsed” grand prix. Alg- ja 
põhikoolitrupi õpilaste hulgas on 
esindatud neli Viimsi kooli: Viim-
si, Püünsi, Haabneeme ja Randve-
re. Kolme truppi kuulub kokku 38 
õpilast.

Kadi Bruus
haridus- ja noorsootöö 
peaspetsialist

Kätlin Valving
praktikant, Tallinna 
ülikooli noorsootöö 
eriala üliõpilanes

hea teada

  Viimsi Vallavolikogu 19. mai 2020 aasta määruse nr 19 “Tunnus-
tamise kord Viimsi vallas” punkt nr 12 näeb ette noorte toetamise ja 
tunnustamise. Eesmärk on tunnustada ja innustada Viimsi noori 
vanuses 7–26, keda võib pidada noorte eeskujuks erinevates vald-
kondades ning kes on viimase jooksva aasta jooksul panustanud 
ühiskonna arengusse või saavutanud oma tegevuses kõrge taseme. 

Taotlusi silmapaistvate Viimsi noorte tunnustamiseks saab esi-
tada jooksvalt valla kodulehel www.viimsivald.ee/taotlused/noorte-
tunnustamine-ja-toetamine.

Millega on tegu?

EKSPERIMENDI 
gümnaasiumi-
trupp. Foto: 
Emily Bruus
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P
üünsi koolis tantsivad 
kõik 1.–6. klassi lapsed, 
sest see on liikumistun-
ni raames kooli õppeka-

va eripära. Projektivormis tantsi-
vad ka kooli 7.–9. klassi õpilased. 
Püünsi kooli tantsijad on osalenud 
läbi aegade nii oma vallas kui ka 
üle vabariigi erinevates tantsupro-
jektides, laagrites ning kontserti-
del. Meil on oma koolitants “Tosin 
imet”, mille on Kalle Ermi muusi-
kale seadnud õpetajad Hele Pome-
rants ja Maido Saar. 

Pääs tantsupeole on 3. klassi-
de ja 5. klasside tantsurühmadel 
sel aastal käes – see on igapäeva-
se suure töö tulemus. Tantsimine 
arendab laste füüsilist ja vaimset 
tervist, koostööoskust ning poiste 
ja tüdrukute vahelise suhte kuju-
nemist. “Eesmärkideni jõudmine ei 
tule kergelt, selleks tuleb palju pa-
nustada ja pühendunult tööd teha. 

misest on osaletud kõikidel üld- ja 
koolinoorte laulupidudel. Kooril 
on olnud erinevaid dirigente, aga 
viimased kaheksa aastat on koori 
juhatanud õpetaja Meryt Sander. 
Mudilaskoor on osalenud Mudi-
Festil Kosel, erinevatel Viimsi val-
la kontsertidel ja loomulikult as-

tantsupisikust nakatunud noored 
juba järgmiste koolide ja tantsuan-
samblite kollektiivides.

Sel suvel toimuva noorte laulu- 
ja tantsupidu “Püha on maa” on kui 
sild erinevate põlvkondade vahel – 
vanemate põlvede tarkust saab noo-
rematele edasi anda läbi tantsude. 
Üle silla minnakse ka laia maailma 
ja tullakse jällegi tagasi koju.

Repertuaari osas tõdeb õpetaja 
Hele, et see on suhteliselt keeruli-
ne, aga muusika ja tantsud on huvi-
tavad ning meeldivad lastele väga. 
“Oluline on tunda, et sa oled üks 
osa tantsurahvast sellel suurel tant-
sumurul. See tõstab laste enesehin-
nangut, jätkub soov edasi tantsida 
ning pikisilmi uut pidu ootama jää-
da.

Püünsi mudilaskooris laulab 
26 laululast
Püünsi kooli mudilaskoor tegut-
seb aastast 1994 ja alates koori loo-

Mida rohkem panustada, seda suu-
rem on rõõm õnnestumisel,” tõdeb 
õpetaja Hele. Igapäevastes tantsu-
tundides õpitakse tuntud tantsu- ja 
laulumänge, seltskonnatantse, pä-
rimustantse, autoritantse ja teiste 
rahvaste rahvatantse.

Kui aastal 1995 väikesed tant-
surühmad alustasid, õpiti tantse 
vaid kooli pidude tarvis, suurtele 
tantsupidudele ei pürgitud. Aastast 
1996 on Püünsi kooli lapsed osale-
nud kõikidel tantsupidude prot-
sessides, aastate jooksul on täie-
nenud ka meie ilusate rahvariiete 
varu. Üle poole laste tantsudest on 
õpetaja Hele ise seadnud ja loonud, 
algusest peale on koostööd tehtud 
ka Maido Saarega ja tantsuansamb-
liga Lee. Pärast kooli lõppu jätkavad 

LAULU- JA TANTSUPIDU Püünsi kooli kollektiivid 
on XIII noorte laulu- ja tantsupeoks valmis. Tantsi-
jaid juhendab õpetaja Hele Pomerants, mudilas-
koori dirigendiks on õpetaja Meryt Sander.  

Püünsi kooli kollektiivid valmistuvad 
noorte laulu- ja tantsupeoks

tutakse üles igal oma kooli sünd-
musel.

Ettevalmistus käesoleva aasta 
laulupeoks “Püha on maa” algas 
eelmisel kevadel, kui saadi kätte 
peo noodid. Mudilaskoori lauljad 
ütlesid, et kuigi nad on korralikult 
valmistunud, tuleb ettelaulmisel 
ikka närv sisse, sest sellest ühest 
hetkest sõltub ju kogu nende aas-
ta töö. Meie koor on koos Randve-
re ja Haabneeme mudilaskooride-
ga teinud ka kaks ühist laululaagrit. 
Kui laulud on selged, tuleb mõelda 
ka riietuse peale. Sel aastal kannab 
mudilaskoor laulupeol Halliste las-
te rahvarõivaid, mida kaunistavad 
tuttidega peapaelad ja maasikate-
ga kotike puusal.

Gea Radik
Püünsi kooli 
huvijuht

KO M M E N TA A R

  Kristiina (3.b klass): Mina laulan kooris teist aastat ja mulle väga meel-
dib, kuidas kõik koostööd teevad. Mu lemmiklauluks on Andres Lemba ja 
Jaanus Vaiksoo “Sokk ja kummik”. Suviselt laulupeolt ootan esinemist suu-
re publiku ees.

  Paulina (4.b klass): Ma laulan kooris kolmandat aastat. Ka minu lemmik-
laul on “Sokk ja kummik”. Kõige raskemaks lauluks on “Rõõm on täitnud 
maa”. Laulupidu on minu jaoks aasta tipphetk.

  Irma (4.b klass): Püünsi kooli kooris laulan alles esimest aastat, aga eel-
nevalt olen laulnud ja laulupidudel käinud Musamari kooriga. Parim laul sel 
aastal on “Rõõm on täitnud maa”. Suvisel laulupeol saame kõigile näidata, 
mida me õppinud oleme.

Mudilaskoori lauljate mõtted seoses noorte 
laulu- ja tantsupeoga “Püha on maa”

Püünsi mudi-
laskoor. Fotod: 
erakogu

Püünsi 3. klas-
side tantsu-
rühm. 

Viimsi vallavolikogu saab 
uue esimehe

VA L L AV O L I KO G U

10. aprillil riigikogu esimeheks valitud 
Lauri Hussar esitas taotluse peatada enda 
volitused Viimsi vallavolikogus. Sellega 
lahkub ta ka Viimsi vallavolikogu esimehe 
ametist. 

11. aprillil allkirjastas Viimsi vallasekretär ja va-
limiskomisjoni esimees Leevi Laever Eesti Va-
bariigi Riigikogu esimeheks valitud Lauri Hus-
sari (Eesti 200) liikmevolituste peatamise ja 
asendusliikme määramise otsuse. Vallasekre-
täri sõnul toimub järgmise sammuna esimesel 
võimalusel volikogu esimehe valimine ja valla-
volikogu liikmeks saab asendusliikmena Anne-
li Laines-Ensling. Vallavolikogu aseesimeeste-
na jätkavad Jan Trei (Isamaa) ja Pille Petersoo 
(Vali Viimsi). 

Lauri Hussari sõnul on viimased poolteist 
aastat, mil ta on olnud Viimsi vallavolikogu esi-
mees, olnud valla jaoks edukad ja töised. 

“Pean suureks kordaminekuks, et oleme 
suutnud algatada valla uue üldplaneeringu, 
mis korrastab ja vajadusel ka ohjeldab ko-
gu Viimsi kinnisvaraarendust. Sama oluliseks 
pean meie elukeskkonda parandavaid ja ro-
healasid juurde loovaid otsuseid. Ning kind-
lasti ei saa vähetähtsaks pidada Viimsi kultuu-
rielu plahvatuslikku arengut. Nii palju kultuuri 
kõikvõimalike sündmuste, näituste, etendus-
te ja kontsertide näol kui viimasel aastal ei ole 
Viimsis kunagi varem olnud,” tõi Hussar välja 
viimaste aastate märgilised ja kogukonda liit-
vad arengud.

“Tänan kõiki kolleege nii vallavolikogus 
kui ka vallavalitsuses, aga ka kõiki kohaliku 
elu edendajad, kellega on mul olnud väga hea 
koostöö ning kellega ühiselt on meil õnnestu-
nud elu Viimsis paremaks teha,” märkis Hussar.

Lauri Hussar sai Viimsi vallavolikogu esime-
heks 2021. aasta sügisel pärast kohalikke vali-
misi. Tema volitused vallavolikogu liikmena 
lõppesid tänavu 11. aprillil. Uus esimees vali-
takse Viimsi vallavolikogule esimesel võima-
lusel.

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

Lauri Hussar. Foto: Tiit Mõtus

SINU VALIK!
KAS RAAMID 
VÕI KLAASID

-50%

Instru Viimsi,  Viimsi Market,  tel 666 0017                                            instru.ee

-50%JA TEISED PRILLID 

ENDALE VÕI SÕBRALE

Täpsed tingimused kauplusest.



DIGIPÄEV 17. märtsil oli Karu-
laugu maja täis siginat-saginat. 
Saali kogunesid lapsed ja õpe-
tajad kõigist kaheksast laste-
aiamajast – toimus suur digi-
päev. 

Digipäevaks ettevalmistus algas 
juba kuu aega varem, mil kõigi ka-
heksa maja 39 rühma alustasid ma-
huka digijuttude loomise projekti-

Luisa Nuka
laagris osaleja
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MLA Viimsi Lasteaiad korraldasid digipäeva
ga. Projekti käigus mõtlesid kõigi 
rühmade lapsed välja oma muinas-
jutu või loo, mille põhjal valmistati 
uhked Blue-Bot või Bee-Bot alused. 
Esmase mõttena oli ette antud vaid 
meie lasteaedade selle aasta teema 
“Koos on tore!”.

Vaatamata ühisele peateemale 
olid kõik laste poolt välja mõeldud 
lood väga erinevad. Lisaks juttude-
le pidid lapsed vastavalt loo sisule 
looma ka robotite sõiduraja. Selle 
loomisel olid mõned konkreetsed 
punktid – rajal pidid olema kind-
lasti start, finiš, vähemalt kaks ta-
kistust (suur kivi, puud, maja vm) 

ja robot pidi oma teekonnal läbima 
vähemalt ühe tunneli. 

Kuna kõik 789 last poleks kui-
dagi korraga Karulaugu majja ära 
ei mahtunud, siis toimusid kõi-
gis majades eelnevalt digihommi-
kud, kus valiti välja parim lugu ja 
sõidualus. Digihommiku raames 
esitlesid kõikides majades lapsed 
oma rühma loodud lugusid ja iga 
laps sai hääletada oma lemmiku 
poolt. Valitud lugu läkski n-ö eda-
si lõppvooru, mis toimus Karulau-
gu majas. 

Majasid esindanud meeskon-
nad olid väga tublid! Kõik lapsed Digilapsed tutvustavad Blue-Boti alust. Foto: Mirje Trei

Jana Rebane
MLA Viimsi Lasteaiad 
õppejuht

jutustasid enesekindlalt oma lu-
gusid, seadistasid roboteid ja, mis 
kõige vahvam – olid suurepärased 
meeskonnakaaslased, toetades nii 
enda meeskonda kui ka teisi.

Põneva projekti käigus saadi 
palju kogemusi: õpiti lugusid loo-
ma, kaaslasi kuulama ja koostööd 
tegema, leiti põnevaid lahendusi 
raja meisterdamisel ja saadi palju 
julgust juurde robotite kasutamisel.

Digipäevaga on algatatud uus 
traditsioon MLA Viimsi Lasteaeda-
des – digihuvilised lapsed ja õpe-
tajad kohtuvad juba järgmisel hoo-
ajal.

L
aagri üheks juhendajaks 
oli Viimsi gümnaasiu-
mi (VGM) füüsikaõpe-
taja Ingrid Rõigas, kes 

kommenteeris laagrit järgmiselt: 
“Võtsin Rakett69 õpihuvilaagri teise 
hooaja koolituse suure huviga vas-
tu, kohe registreerisin ka VGM-i ära. 
Õpilaste üleskutsel tekkis aga kerge 
närvipinge, kas üldse nii palju huvi-
lisi kokku saab, kui minimaalselt va-
ja oli. Kui grupid koos, siis igal hom-
mikul oli ikka kerge mure, kas kõik 
gümnasistid kohale tulevad.”

Juhendaja Lemme Randma sõ-
nul oli laagris alati mõnus õhk-
kond, sest õpilased tõepoolest 
tahtsid laagris olla, võttes oma va-
heajast aega, et kohale tulla, õppi-
da ja avastada. Seega ei osutunud 
esialgne hirm õpilaste mitte koha-
le ilmumise osas sugugi vajalikuks. 
Eriti üllatas juhendaja Randmad, et 
õpilased olid valmis iga laagripäe-
va lõpus osalema pikkades ja sisu-
kates aruteludes, kus analüüsiti nii 
üheskoos, oma väikeses tiimis kui 
ka individuaalselt päeva õnnes-
tumisi ning arengukohti. Analüü-

se toetasid ka rühmaülesanded ja 
töölehed, mis tagasid, et õpilased 
ei õppinud ainult teadusvaldkon-
na, vaid ka iseenda kohta. “Minu 
suureks rõõmuks nägin tegevust 
nautivaid õpilasi, nii mõnigi ava-
nes mulle hoopis positiivsemast 
küljest. Just selleks ongi vaja raa-
mist välja tegevusi ka koolis, et nä-
ha päriselt õpilase sisse,” lausus ju-
hendaja Ingrid Rõigas. 

Lemme Randma sõnul kannab 
Rakett69 laager endas mitmeid 
arendavaid aspekte, kattes peaaegu 
kõik 21. sajandi oskused. Lisaks sil-

ÕPIHUVILAAGER Teist aastat järjest toimus Viimsi 
gümnaasiumis Rakett69 teaduslaager. Talvevaheajal 
oli kool täidetud teadushimuliste ja rõõmsate õpilas-
tega, kes tulid saama “Rakett69” saatega analoogset 
kogemust. Laagripäevad algasid meeskondliku 
soojendusega, järgnesid kaks ülesannet ja lõpuduell 
ning lõppesid päeva analüüsimise ja kokkuvõtetega.

Rakett69 õpihuvilaager toimus taaskord 
Viimsi gümnaasiumis

maringi ja teadmiste pagasi laien-
damisele õpetab laager ka efektiiv-
se koostöö tegemist, ajalimiidiga 
ülesannetel aja planeerimist ja init-
siatiivi võtmist, et erinevaid ideid 
ja lahendusi välja pakkuda. Samu-
ti aitab ülesannete lahendamine 
õpilastel arendada kriitilist mõtle-
mist ja loovust. Näiteks inseneeria 
ülesannete puhul on vaja leida eri-
nevaid originaalseid lähenemisvii-
se ning samuti peavad ehitised ka 
püsti püsima. “Kõik läks aga hästi 
ja sujuvalt, ülesanded andsime et-
te palju väiksema kirjeldusega, kui 
ette nähtud, ja võistkonnad tegime 
väiksed, et kõigil oleks ka pingu-
tust,” kinnitab Rõigas.

Õpiti tundma ka ennast
Laagris osalenud õppija Daniel 
kommenteeris, et avastas enda 
kohta nii mõndagi ja mitte ainult 
positiivset. Näiteks tõi ta välja, et 
pinge all töötades langes tema või-
mekus ideid välja mõelda ja neid 
tiimile esitada. Noormees tegi saa-
dud kogemusest järelduse, et ta 
polnudki nii hea meeskonnajuht, 
nagu esialgu arvas, ent ta soovib se-
da külge endas rohkem arendada. 

Raketlane Kadri sõnas, et otsus-
tas Rakett69 laagris osaleda, kuna 
laagris on võrreldes päris saatega 
palju pingevabam õhkkond, ehkki 
kogemused ja ülesannete vorm on 
saatega sarnane. Samas leidis õpi-
lane Hanna-Maria, et päris saates 

osalemine tundub esialgu veidi 
hirmutavana ning laagri vabamas 
ja avatumas õhkkonnas on parem 
julgust ja teadmisi koguda. Mit-
med õppijad aga osalesid laagris 
juba teist aastat järjest, sest põne-
vad ülesanded ja vahva seltskond 
kutsusid neid tagasi. 

Ülesannetest meeldis õpilastele 
enamik inseneeria valdkonda puu-
dutavad, sest oma kätega ehitami-
ne ja projekti välja mõtlemine jätab 
palju ruumi loovuseks ning samu-
ti on nendes ülesannetes kergem 
rakendada koostööd kui mõnes 
nuputamisülesandes. Üldiselt oli 
õpilaste tagasiside laagri osas posi-

tiivne ning paljud neist kaaluvad ka 
edaspidi laagris osalemist või “Ra-
kett69” saatesse kandideerimist. 

Laager pakub kindlasti rohkelt 
väärtuslikke teadmisi ja oskuseid, 
mida rakendada nii tuleviku füüsi-
katundides kui ka igapäevaelus, ar-
vestades, et paljud ülesanded olid 
väga elulised ja praktilised.

Kui tunned, et loodusteadused, 
inseneeria vms pakub sulle huvi, 
siis kaalu kindlasti Rakett69 laag-
ris osalemist, sest laagrikogemus 
suurendab sinu huvi veelgi. Laager 
on ka hea koht, kust alustada juhul, 
kui tunned, et päris saatesse kandi-
deerimine on liiga suur väljakutse.

Grupipilt 
laagris osale-
nutest. Foto: 
Mona Bronzov

Eliise Lepp
laagris osaleja

hea teada

  31. märtsil toimunud lõpuüritusel hindas president kõrgelt 
Rakett69 õpihuvilaagrite mõju noorte arengusse. “Kogu meie hari-
dussüsteem võiks võtta Rakett69 õpihuvilaagritest malli. Nii selles 
osas, et luua haarav õppesisu, kui ka selles, et pakkuda võrdselt 
kvaliteetset haridust igas Eestimaa nurgas. Sest huviga õppimine 
tekitab huvi õppimise vastu,” sõnas Karis.

Tänaseks on laagrites osalenud üle 13 000 noore ligikaudu 420 
õpetaja juhendamisel. See arv kasvab veelgi, sest enamik 2023. 
aasta laagreid on alles ees. Rakett69 õpihuvilaager on samanime-
lise telesaate põhjal üles ehitatud kolmepäevaline lastelaager, mida 
korraldavad üldhariduskoolide õpetajad. Tänaseks on toimunud 
juba 880 laagrit 262 asukohas üle Eesti.

Kaisa Hansson
SA Teaduskeskus AHHAA turundus- ja kommunikatsioonijuht 

President Alar Karis tänas Rakett69 
õpihuvilaagrite õpetajaid

Mitmed õppijad 
osalesid laagris juba 
teist aastat järjest, 
sest põnevad üles-
anded ja vahva 
seltskond kutsusid 
neid tagasi.

Viimsi güm-
naasiumi füü-
sikaõpetaja 
Ingrid Rõigas. 
Foto: Mailen 
Otsing
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V
i imsi  muusikakooli 
keelpilliorkester on väl-
ja kasvanud viiuldaja-
te ansamblist (õp. Reet 

Leinuste juhendamisel). Seega ula-
tub algus juba neljakümne aasta ta-
ha. Orkester on pikaajalise tegutse-
mise jooksul andnud kontserte nii 
Eestis kui ka välismaal, osaletud on 
nii noorte kui ka üldlaulupidudel. 

Orkester on koostööd teinud ka 
Viimsi kooliteatriga. Aastatel 2015–
2016 etendati muusikali “Helisev 
muusika” lausa 16 korral dirigent 
Ott Kase juhendamisel. Seoses 
Eesti Vabariigi 100. aastapäevaga 
mängiti 2018. aastal kuuel korral 
Raimond Valgre muusikali “Valge 
tee kutse”. Keelpilliorkestri tradit-
sioonide hulka kuuluvad jõulu- ja 
kevadkontserdid ning suvelaag-
rid Prangli saarel. Alates sügisest 
2021 on orkestri dirigendiks Imre 
Rohuväli ning orkestri kõlale aita-
vad kaasa õpetajad Anna-Liis Näk-
si, Glaire Helilaid-Ruben, Ann Kuut 
ja Marek Mere.

Laulupeoks valmistutakse 
pikalt
Laulupeo repertuaari omandami-
sega alustas orkester juba eelmisel 
õppeaastal. Eelnevate aastatega 
võrreldes on kava tõsisevõitu, aga 
hingele meeldiv. Orkestriliikme-
te ootused on seotud pigem emot-
sioonidega – laulukaare all suures 
orkestris mängimine, oma osaluse 
väärtustamine ja koostöö teiste or-

ni loo “Lootuse laul”. See on kind-
lasti üks väga ilusa meloodiaga pa-
la ja praegusesse aega väga sobilik. 
Tonio Tamra seatud pala “Kui mina 
hakkan…”  teeb kummarduse tun-
tud Eesti džässvokaalgrupile Colla-
ge. Laulupeol kõlab ka Ülo Vinteri 
tuntud laul “Majakene mere ääres”.

Üheks hoogsamaks ja kindlas-
ti ka lemmikumaks teoseks on Rii-
vo Jõgi loodud pala “Laskem ela-
da!”, mis on parafraas Miina Härma 
“Tuljaku” teemadele. Teatavasti 
on “Tuljak” laul, mida noorte lau-
lupeol ei ole sobilik laulda ja se-
da just ühe fraasi tõttu, mis vihjab 
ühe vägijoogi manustamisele. See-
ga on jäetud see teema kasutama-
ta ja teos kõlab vägagi nooruslikult 
ja sobilikult.

Lisaks tuleb ettekandele üks põ-
nev teos – noore helilooja Teodor 
Hirvoja poolt kirjutatud “Löögi ka-
ja”, mis tuleb esitusele koos löök-
pillidega, kus puhkpillimängijad 
ei mängi pilliga ühtegi nooti. Selle 
asemel saavad nad mitmes kohas 
rütmi plaksutada. See saab kindlas-
ti vahva olema!

Puhkpilliorkestrite liigijuht Rii-
vo Jõgi on osanud hästi valida ja 
sobitada puhkpilliorkestrite esitu-
ses kõlavad lood selle aasta teema-
ga “Püha on maa”. Lugudes on häs-
ti põimitud nooruslik energia juba 

Koolis tegutsevad alates 2018. 
aasta sügisest kaks erineva vanu-
seastme puhkpilliorkestrit, mis on 
sel aastal laulupeo puhuks kok-
ku koondatud, et ikka uhkem ja 
julgem mängida oleks. Noorema 
astme puhkpilliorkester koosneb 
muusikakooli 3.–4. klassi mängija-
test. Vanema astme orkestris män-
givad juba muusikakooli 5.–7. klas-
si õpilased. Hea meel on tõdeda, et 
lisaks neile mängivad orkestris ka 
meie kooli n-ö “üleajateenijad” – 
need, kel on muusikakool juba lõ-
petatud, aga isu pillimängu järele 
suur ja nii on jäädud muusikakoo-
li lisa-aasta(te)le.

Rikkalik repertuaar
Sügis oli orkestri jaoks väga kiire 
aeg – tähistati muusikakooli 45. juu-
belit vastvalminud kultuuri- ja ha-
riduskeskuses Viimsi Artium, mis 
on uueks koduks ka Viimsi muu-
sikakoolile. Selle piduliku ja tähtsa 
sündmuse jaoks õpiti selgeks üsna 
mitu lugu. Lisaks pandi kokku ja 
taastati ka kooli sümfooniaorkes-
ter. Alles pärast edukat juubeli tä-
histamist sai orkester keskenduda 
laulupeo lugude õppimisele. 

Seekordse XIII noorte laulu-
peo peadirigent Pärt Uusberg on 
puhkpilliorkestritele kirjutanud 
talle omase kirjakeelega väga kau-

kestrite ja dirigentidega. Sellel aas-
tal on orkester osalenud juba ühel, 
edukalt möödunud ettemängimi-
sel. Järgmine ettemäng toimub 15. 
aprillil, pärast mida antakse ka tea-
da, kas orkester pääseb laulukaare 
alla. 

Repertuaarist peavad Laura-Li-
sett, Robin ja Lilian lemmikuks 
Rasmus Puuri “Tuulist eleegiat” 
ja Tõnis Kaumanni “Rondot”. Suur 
töö ootab veel ees – Heino Elleri 
“Koit” ning Harri Otsa “Eesti tants” 
vajavad usinat harjutamist, et ikka 
poogen ja sõrm omavahel jaksak-
sid koostööd teha. Õpetajate ootu-
sed tulevase laulupeoga on seotud 
ikka sellega, et õpilased omandak-
sid repertuaari, esineksid ettemän-
gul hästi ja lunastaksid vabapääs-
me laulupeole.

Õpilaste arvates võiks laulupeo 
nimi “Püha on maa” tähendus ol-
la seotud rahu, turvalisuse, kodu ja 
traditsioonidega.

Ka muusikakooli puhkpilli-
orkester on peoks valmis
Viimsi muusikakooli puhkpilliorkes-
ter läheb sel aastal laulupeole rekor-
dilise koosseisuga. Varasemalt on 
puhkpilliorkester tegutsenud olene-
valt sellest, kas ja kui palju on para-
jasti koolis puhkpillieriala õpilasi ol-
nud, et eraldi orkester moodustada. 
Õnneks ei ole õpilastel seetõttu ükski 
laulupidu vahele jäänud. Orkestri te-
gevus sai Viimsi muusikakoolis hoo 
sisse alates aastast 2002, kui muusi-
kakooli tuli tööle dirigent Ott Kask. 
Sellest ajast alates on kõigil laulupi-
dudel käidud – kas sümfoonia- või 
puhkpilliorkestri koosseisuga. 2019. 
aasta sügisest juhatab puhkpillior-
kestrit Maret Melesk.

LAULUPIDU Viimsi muusikakoolist seab oma 
sammud suvel toimuvale noorte laulu- ja tantsu-
peole “Püha on maa” nii keelpilli- kui ka puhk-
pilliorkester.  

Valmistudes laulupeoks: Viimsi muusika-
kooli keelpilli- ja puhkpilliorkester

tuntud traditsioonidega. Noortele 
jagub avastamisrõõmu ja vanema-
tele äratundmisrõõmu.

“Minu jaoks tähendab “Püha on 
maa” seda, et maa, millel elame, on 
kallis, sest selle eest on võideldud 
ning meie ülesanne on seda austa-
da ja hoida. Laulupeo suhtes mul 
ootusi ei ole, sest nii saan koge-
da laulupidu kõige paremini, ilma 
pettumusteta. Meie repertuaaris on 
minu lemmikteos “Majakene mere 
ääres”, sest selle kõla on armas, kuid 
võimas samal ajal ning mulle liht-
salt meeldib seda mängida,” ütles 
Viimsi muusikakooli õpilane Cor-
delia Ammer.

Puhkpillimuusika on laulupi-
dudega alati kaasas käinud ja seda 
kohe esimesest laulupeost alates. 
Tartus peetud esimesel laulupeol 
1869. aatal osales neli orkestrit 56 
puhkpillimängijaga – Tsooru, Rõu-
ge, Torma ja Väägvere pasunakoor, 
neist kaks viimast tegutsevad veel 
tänapäevalgi. Hea meel on tõdeda, 
et tänaseks on laulupeol osalevate 
puhkpilliorkestrite arv tunduvalt 
kasvanud. Eks laulupeo rongkäi-
gus ole puhkpilliorkestrid alati oo-
datud. Nende poolt mängitud lõ-
busa marsimuusika saatel on palju 
reipam ka lauluväljaku poole mars-
sida ning tee laulukaare alla ei tun-
dugi siis enam nii pikk.

Edmar Tuul
Viimsi muusikakooli 
direktor

Viimsi muu-
sikakooli süm-
fooniaorkester 
kooli 45. sünni-
päeval Viimsi 
Artiumis. Diri-
gent Maret 
Melesk. Foto: 
Tiit Mõtus
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I
da-Virumaalt pärit Triinu Pirk 
tõdes, et emotsionaalselt ras-
ke logopeedia eriala juures 
paelub teda ala mitmekesisus, 

mis hõlmab nii eesti keelt, psühho-
loogiat, meditsiini kui ka pedagoo-
gikat. “Võib-olla laiemalt teatak-
segi, et logopeed tegeleb väikeste 
laste kõne arendamisega ja seab 
häälikuid, näiteks r-i ja s-i, aga te-
gelikult tegeleme me ka näiteks 
hääle- ja neelamishäiretega. Logo-
peedi juures käivad inimesed kogu 
elukaare jooksul, sest näiteks täis-
kasvanud, kellel on insuldi tagajär-
jel tekkinud afaasia, vajavad samuti 
logopeedi abi,” tõi Pirk näite.

Lisaks on logopeedide töö ka 
loominguline. Nimelt tuleb üsna 
paljud tööks vajalikud materjalid 
ja mängud ise välja mõelda. “Pean 
oluliseks koostööd lapsevanema-
tega ja soovin, et ka neil oleks pii-
savalt materjale, et kodus laste-
ga harjutada,” sõnas aastast 2016 
Randveres töötav Pirk.

Möödunud aasta lõpus pälvis 
Pirk veebipõhise kõnearendus-
mängu loomiseks haridus- ja tea-
dusministeeriumi poolt riikliku 
haridusstipendiumi suuruses 7900 
eurot. Mäng peaks valmis saama 
käesoleva aasta lõpuks. Haridus-
stipendium loob Pirkile võimaluse 
nii enesetäienduseks kui ka õppe-
materjalide loomiseks. Tema ees-
märk on saada aasta lõpuks valmis 
veebipõhine kõnearendusmäng 
lastele. “Mõte on luua mänguli-
ne kõnearendusmaterjal, mis toe-
tab harjutamist teraapiatunnis ning 
mida saan jagada kinnistamiseks ka 
rühma ja koju. Kuna logopeedilises 
teraapias on uue oskuse kujunemi-
seks vaja palju korduseid, on oluli-
ne ka kodune harjutamine. Minu 
ülesanne on lapsevanemaid nõus-
tada ja neile võimalikult palju toe-
tust pakkuda,” tutvustas Pirk tuleva-
se mängu eesmärke.

Logopeedi argipäev
Lisaks teraapiatundidele on suur 
osa Pirki tööst laste kõnearen-
gu hindamine, sest üles tuleb lei-
da need, kes abi vajavad. “Tava-
list tööpäeva alustan logopeedilise 
teraapia tundidega, siis toimuvad 
lapsevanemate nõustamised ja 
vestlused, kuhu on kaasatud ka eri-
pedagoog või õpetajad. Ja muidugi 
tuleb võtta aega ka teraapiate ette-
valmistamiseks. Laste kõnearengu 
hindamisega tegelen lasteaias ena-
masti sügisel, aga vajaduspõhiselt 
ka õppeaasta jooksul,“ proovis lo-
gopeed oma päeva kirjeldada.

Lisaks logopeedile aitavad lap-
se kõnearengul silma peal hoida ka 
õpetajad ning lapsevanemad. Pirki 
sõnul on kõige sagedasemad mu-
red, millega lapsevanemad spet-
sialisti poole pöörduvad, hääldus-
probleemid ja hiline kõneareng. 
“Näiteks tundub vanematele, et 
lapse kõne on ebaselge, ta räägib 
vähe, sõnavara on piiratud või ei 
mõista laps talle suunatud kõnet,” 
tõi Pirk näiteid. 

Osa lapsi, kelle kõne areng on 
hilistunud, jõuavad 4–5-aastaselt 
eakohasele tasemele. Teised aga 
vajavad pikaajalist logopeedilist 
teraapiat kõne kõikide valdkonda-
de arendamiseks. Järjepidev teraa-
pia on vajalik näiteks spetsiifilise 
kõnearengupuude ning intellekti-
puudest, autismispektrihäirest või 
aktiivsus- ja tähelepanuhäirest tin-
gitud alakõne puhul. 

Lisaks võib lastel esineda ko-
gelust, on lapsi, kellel on vale nee-
lamismuster või on tegu suuhinga-
jaga. “Normaalses puhkeasendis 
on keel suulaes, huuled suletud ja 
hingamine toimub läbi nina. Osa-
del lastel on aga suu pidevalt ava-
tud ja nad hingavad läbi suu,” kir-
jeldas Pirk.

Suhtlus lapsega algab 
imikueas
Lapse suhtlusoskuse arendami-
ne algab beebi sünnist – emotsio-
naalne kontakt lapsega, silmside, 
vastamine lapse lalinale, lapse rea-
geerimine vanema häälele, hiljem 

LOGOPEED MLA Viimsi Lasteaiad Randvere majas 
töötav Triinu Pirk julgustab lapsevanemaid, kellel 
on tekkinud kahtlus oma lapse kõnearengu suhtes, 
logopeedi poole pöörduma. “Lapsevanema südame-
rahu on kõige tähtsam,” ütles Pirk oma kogemuses. 

reageerimine ka oma nimele jne.
Ühelt poolt saab väita, et ühis-

kond on lapse kõnearengu osas 
teadlikum ning lapsevanemad 
märkavad probleeme varakult. 
Ent muutunud on ka lapse kasvu-
keskkond, kus ekraaniaega on üha 
rohkem ja üks ühele suhtlust aina 
vähem. “Soovitan lapsele pakku-
da kvaliteetset üks ühele suhtlust, 
sest kõne areneb dialoogis. Selleks, 
et laps saaks omandada sõnavara, 
grammatikat ja hääldust, on tal tar-
vis suhtluspartnerit,” selgitas Pirk. 
Lapsega koos olemise ja mängi-
mise ajal tuleks laskuda tema kõr-
gusele, et tekiks silmside ning laps 
näeks rääkimise ajal ka täiskasva-
nu suud.

Kõne peab olema situatiivne, 
sest siis on väikelapsel juttu ker-
gem mõista. Lapsevanem peaks 
oma kõnes tegema pause ja kuu-
lama, mida laps öelda soovib. Kui 
kõne arengu hilistusega laps üt-
leb “pall”, siis vanem peaks öeldut 
laiendama ja lisama näiteks “suur 
pall” või “pall kukkus alla”. “Täis-

kasvanu kõne on justkui ühe sam-
mu võrra lapse kõnest ees, lapse-
vanem laiendab lapse öeldut,” ütles 
logopeed.

Laialt on levinud soovitus, et rää-
gi palju, siis lapse kõne areneb, aga 
Pirk täpsustas, et hoopis olulisem 
on, kuidas täiskasvanu räägib. “Pi-
gem rääkida veidi vähem, aga teha 
oma kõne lapse jaoks jõukohaseks. 
Selleks võtame maha kõnetem-
po, kasutame lühemaid lauseid ja 
lähtume sellest, mis last huvitab – 
nii saab toimuda ka õppimine,” ja-
gas ta nõuandeid. 

Jälgida tuleb ka lapse enda suht-
lusinitsiatiivi. Kui laps näiteks osu-
tab millelegi, saab täiskasvanu 
juurde kommenteerida. Toetav te-
gevus on raamatute lugemine või 
piltide vaatamine. “Raamatust võib 
vaadata pilte, mille vastu laps huvi 
tunneb, ja tema öeldut laiendada. 
Koos vaatamiseks sobivad ka fotod 
lapsest või teie perest, sest see pa-
kub lapse vahetu kogemusega seo-
tud sõnavara,” sõnas Pirk.

Mingi oskuse kujunemiseks on 

Lapse kõnearengu hindamiseks on õige 
samm pöörduda logopeedi poole

  Riiklikule haridusstipendiu-
mile saavad igal aastal kan-
dideerida üldhariduskoolide, 
kutsekoolide ja lasteaedade 
õpetajad ning tugispetsia-
listid, kel on erialane kvalifi-
katsioon ja kes on töötanud 
oma ametikohal vähemalt 
viis aastat. Igal aastal antak-
se välja kuni viis stipendiumi, 
suurus kuni 11 000 eurot.

Stipendiumi määramisel 
võetakse aluseks eelkõige 
hariduse prioriteedid, vara-
sem töökäik ja valmisolek 
end arendada ja stipendiumi 
toel loodava rakendatavus 
haridussüsteemis laiemalt.

Esimesed riiklikud haridus-
stipendiumid anti välja aas-
tal 2018 ja nende taotlemise 
konkurss kuulutatakse taas 
välja hiljemalt oktoobris. 
Pikemalt saab stipendiumi 
kohta lugeda haridus- ja tea-
dusministeeriumi kodulehelt 
www.hm.ee/uldharidus-ja-
noored/opetaja-koolijuht-ja-
koolipidaja/haridusstipen-
dium.

hea teada

  3-aastane laps vaatab üksi ja koos täiskasvanuga pildiraama-
tuid. Ta eristab kuulmise järgi lihtsaid häälikuliselt sarnaseid sõnu 
(nt kass-tass). 

  4-aastane laps matkib lugemist ja kirjutamist, kritseldades 
pliiatsiga. 

  5-aastane tunneb ära hääliku häälikute reas ja sõnades (nt Kas 
kuuled r-häälikut sõnas “ratas”?). 

  6-aastane laps määrab hääliku asukoha sõna alguses, lõpus ja 
keskel (nt “Ratas” – kas r on sõna alguses, lõpus või keskel?). 

  Koolieelik tunneb tähti ning veerib kokku 1–2-silbilisi sõnu. 
Häälib õigesti 1–2-silbilisi häälikuühendita sõnu ning kirjutab joonis-
tähtedega (nt RATAS, KALA). 

Lugemis- ja kirjutamisoskuse 
kujunemine

hea teada

  Aastane laps ütleb esimesi sõnu, osutab ja kasutab žeste. 1-aas-
tane mõistab tuttavate esemete nimetusi ja lihtsaid situatiivseid 
korraldusi (nt Anna mõmmi.). 

  2-aastane laps kasutab kahesõnalist lauset (nt Mõmmi tuttu. 
Anna auto.) ja vastab lihtsamatele küsimustele. Sõnavaras on ligi-
kaudu 50 sõna. 

  3-aastase lapse kõne on mõistetav võõrale täiskasvanule. Laps 
räägib 3–4-sõnaliste lausetega ja kasutab lihtsamaid grammatilisi 
vorme (nt Mõmmi magab voodis. Onu sõidab autoga.). Laps mõis-
tab asjadega tegutsedes pikemaid korraldusi. 

Mida oodata lapse kõnearengus 
esimesel kolmel eluaastal

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

tarvis seda palju harjutada ja kin-
nistada, sest tehes harjutusi vaid 
koos logopeediga jääb sellest vä-
heseks. Kui lapsevanemal on mõ-
ni harjutus segaseks jäänud, tuleb 
kindlasti logopeediga konsulteeri-
da ja segaseks jäänud osa üle täp-
sustada. “Kui saame lapsega mõ-
ne hääliku kätte või laps omandab 
mõne muu uue oskuse, siis ma ei 
teagi, kumb on rõõmsam, kas mi-
na või laps, aga mõlemal nägu sä-
rab,” sõnas Pirk naerdes.

Triinu Pirk 
sõnas, et lap-
se kõne aren-
damine toimub 
mänguliste 
tegevuste 
kaudu. Foto: 
erakogu
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ÜRITUS Märtsi lõpus toimus 
Randvere päevakeskuses 1920.–
1950. aastate stiilipidu. Ürituse 
eesmärk oli teha väike ajarännak 
tagasi vanavanemate ajastusse. 
Väga põhjaliku ülevaate 1920.–
1950. aastate moest ja rõivastest 
tegi Kaire Ulman.

Just oli lõppenud I maailmasõda. 1920. 
aastatel oli tähtis murrang rahva elus. 
Sädelus, lõbus elujaatus ning naudin-
guliialdused – just seda soovisid ini-
mesed sõjajärgsel kümnendil kõige 
rohkem. See aeg oli üks pöördelisem ja 
värvikam moeajaloos. Kombed muu-
tusid vabamaks, rõivasiluett poisiliku-
maks ja kleidid lühemaks. Moodi tulid 
poisipead, kübarad, rohkem paljasta-
ti õlgu ning täpiks i-le oli pilkupüüdev 
punasuu.

1930ndatel muutus mood märk-
sa rahulikumaks, pehmemaks. Vaata-
mata sellele, et vormikad daamid olid 
moes, oli põhinõudeks ikkagi muga-
vus. Kui varem ei olnud vahet päeva-
sel ja õhtusel kostüümil, siis naiste üha 

suurenev osakaal tööturul nõudis päe-
vaks tagasihoidlikku ja praktilist riie-
tust ning õhtuks glamuuri. Moodi tu-
lid õhtukleidid – pikad ja liibuvad. 
Luksuslik karusnahk oli sel kümnen-
dil eriti ihaldusväärne.

Kui 1940.–1950. aastatel muutus 
olukord majanduses, muutus ka riie-
tus. Raske majandusliku olukorra tõt-
tu hakati tegelema taaskasutusega. 
Rõivaid õmmeldi kardinatest, voodi-
linadest, vanadest villastest riideese-
metest... Kõikjal ajakirjades ilmusid 
soovitused, kuidas riideid  ümber te-
ha. Moeehete valmistamiseks kasutati 
plastmassi ja isegi tsellofaani. Kübarad 
muutusid väiksemaks, tagasihoidliku-
maks. Tekkisid moeateljeed, kust daa-
mid said endale ikka moekaid rõivaid 
õmmelda lasta. Poodides polnud eri-
ti midagi saada. Eestlased on ikka riie-
tunud tagasihoidlikult ja lugu pidanud 
rahvuslikust stiilist. Üllatusettekande 
selle perioodi meeste moe kohta tegi 
Helgi Sard.

Kõiki neid kümnendite suundu-
musi esitasid meie daamid vähemal 
või rohkemal määral ka meie stiilipeol.

Mida toona küll söödi?
Toitudest ja laiemalt kulinaariast te-

Randvere päevakeskuses toimus 
ajastu 1920–1950 stiilipidu

gi ülevaate Randvere päevakeskuse 
kodundusringi rühmavanem Laine 
Kiviorg. 1920. aastatel levisid Prant-
susmaalt teistesse riikidesse peale rõi-
vamoe ka toidutrendid. Eriti suureks 
üllatuseks olid makroonid, mida Eestis 
on tuntud veidi rohkem kui kümme-
kond aastat. Tegelikult on neid maini-
tud juba 16. sajandil. Üllatuseks kir-
jutab 1924. aasta Eesti Naine, kuidas 
valmistada mandlimakroone.

Oma stiilipeo laual pakkusime täi-
detud mune, pasteedisaia ja kiluleiba. 
Viimane oli, on ja jääb trendiks eestlas-
te toidulaual. Üllatuseks olid magusa 
suupistena makroonid. 

Muusikalist meelelahutust 1920.–
1950. aastatest pakkus Viimsi kooli sä-
rav muusikaõpetaja Andrus Kalvet. 
Kuna tegu on väga targa ja erudeeri-
tud mehega, siis kuulsime temalt pik-
ki ja põhjalikke lugusid ajastu muusi-
ka, muusikute, sportlaste, tehnika ja 
veel palju muu kohta. Vahepaladeks 
laulsime ühiselt selle perioodi hitte ja 
tantsisime. Eriti lõbusad olid 1950nda-
te laulud. 

Üritusel õnnitlesime ka kohal olnud 
märtsikuu sünnipäevalapsi. 

Aeg möödus kiiresti ja kõik jäid vä-
ga rahule.

Eda Remmelg
üritusel osalenu

Teated

Märkame ja tunnustame 
Viimsi vanavanemaid

  Eelmisel aastal pöördus Viimsi hoolekandekeskus viimsilaste 
poole üleskutsega esitada tublisid vanavanemaid tunnustamiseks. 
See üleskutse kõnetas paljusid ning tunnustuse pälvisid seitse 
vanaema, üks vanaisa ja üheksa vanavanemat. Kindlasti on tunnus-
tamist väärivaid vanavanemaid Viimsis rohkem ning nüüd on taas 
võimalus neist märku anda.

Kutsume Viimsi peresid ja organisatsioone esitama imeliste vana-
vanemate, vanaemade ja vanaisade kandidaate, et tunnustada neid 
vanavanemate päeval, 10. septembril Viimsi Artiumis toimuval vastu-
võtul. Ootame 31. maiks ettepanekuid, keda seekord Viimsi kogukon-
nas võiks esile tuua. Palume saata tublide vanavanemate teod ja isiku-
omadused tekstina Viimsi hoolekandekeskuse meiliaadressile marje.
plaan@viimsihoolekandekeskus.ee. 

Pange kirja, kuidas vanavanemad on olnud perele toeks, kirjutage 
nende tööelust ja hobidest ning kuidas kõige selle kõrvalt on nad leid-
nud aega panustada kogukonna heaks. Teksti pikkus võiks olla kuni 
üks A4 lehekülg.

Sel aastal ootame infot ka nende abielupaaride kohta, kellel on täi-
tunud või täitub 2023. aastal 50 või 60 kooseluaastat. Kuna koroona 
tõttu ei saanud me kuld- ja teemantpulmapaare ka aastatel 2021 ja 
2022 õnnitleda, siis sooviksime seda teha nüüd. Andke endast palun 
märku hiljemalt 31. maiks, helistades telefoninumbrile 5647 0834.

Marje Plaan
Viimsi hoolekandekeskuse koordinaator

Rannapere pansionaadile
paigaldati generaator

  30. märtsil ühendati Rannapere pansionaadi maja generaatoriga. 
Generaatori paigaldamine oli vajalik, et tagada kriisiolukordades 
üldise elektrikatkestuse korral maja toimimine.

Generaator tagab lokaalse elektri kasutamise võimaluse nii pansio-
naadil endal kui ka samas majas asuvatel teistel asutustel. Samas 
hoones asub ka üks valla evakuatsioonikeskustest. Seega on tagatud 
ka selle toimimine ja lisaks on Haabneeme inimestel kriisiolukorras 
võimalik seal näiteks mobiiltelefone laadida.

“Tunnustan Rannapere pansionaati ja selle juhatajat Merike Melsast 
elanikkonnakaitse seisukohalt vajaliku investeeringu tegemise eest,” 
ütles vallavanem Illar Lemetti.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Kostüümid olid uhked ja paljud prouad olid pähe pannud ka kübarad. Fotod: erakogu

Peol osalenud viis muusikalisele 
rännakule muusik Andrus Kalvet. 

Aastal 2022 tunnustuse pälvinud vanavanemad. Fotod: Tiit Mõtus
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L
auljaid hindas kolmeliik-
meline žürii: laulustuu-
dio Laulumarjad looja, 
vokaaltrio The Swingin’ 

Sisters laulja ja Tallinna laste jazzi-
festivali Kräsh projektijuht Maris 
Aljaste; muusikaõpetaja ning Ees-
ti noorte lauljate konkursi Solistica 
peakorraldaja ja kunstiline juht Pil-
vi Karu ning žürii esimees, tunnus-
tatud helilooja Priit Pajusaar. 

Žürii kiitis üksmeelselt “Viim-
si Laululaps 2023” head taset ning 
tõstis eriliselt esile just 7–9-aastas-
te vanuseklassi, kus oli mitu väga 
head esitust. Žürii liikme Maris Al-
jaste sõnul mängib seal suurt rol-
li ka juhendajate töö: “Tänu neile 
olid valitud hästi sobivad laulud, 
mis tõid välja nende tugevused – 
sobiv sõnum ja raskusaste, mistõt-
tu lapse tugevused joonistuvad vä-
ga hästi välja. Sellised väga küpsed 
loo jutustajad olid need 8–9-aasta-
sed.”

Žürii liikmele Pilvi Karule hak-
kas silma ka kahe kõige vanema va-
nuserühma kõrge tase: “13–15-aas-
tased ja 16–19-aastased, kus oli 
suhteliselt vähe osavõtjaid, aga mi-

LAULUVÕISTLUS 11. aprillil toimus Viimsi Artiumis 
“Viimsi Laululaps 2023” finaal. Lavale astus 53 noort 
lauljat, kelle seast žürii selgitas välja parimad.

Lauluvõistlusel “Viimsi Laululaps 2023” 
selgusid oma vanuseklassi parimad

rele läks hinge 16–19-aastaste va-
nuserühma võitja Elissa Riinama-
ri Palk, kes esitas laulu “New York 
State of Mind”. 

Kõige pisematest kiitis žürii 
Rianna Rämmalit, kes esitas loo 
“Herilane kadekops”: “Rianna oli 
äärmiselt musikaalne ja äge,” sõ-
nas žürii liige Pilvi Karu.

Kes olid parimad?
Igas vanuserühmas hinnati pois-
se ja tüdrukuid koos ning valiti ku-
ni neli parimat, kes lähevad Viim-
si valda esindama lauluvõistlusele 
“Harjumaa Laululaps 2023”, mis 
toimub 5.–6. mail Aruküla rahva-
majas.

tu lugu olid omalooming ja häs-
ti terviklikud ja enesekindlad esi-
tused.”

Vanusegrupist 13–15-aastased 
tõstis Pilvi Karu esile võidulaulu 
esitajat Grete Kaske: “Grete Kask 
lauluga “Back to Black” oli minu 
jaoks üks meeldejääv esitus, just 
selle laulja sisemise tugevuse pä-
rast, mis loo arenedes üha rohkem 
ka välja tuli. Just loo areng kõnetas 
mind väga.”

Žürii esimehele Priit Pajusaa-

hea teada

  3–4-aastaste vanuserühm: I koht Rianna Rämmal, laul “Herilane 
kadekops”, juhendaja Ita-Riina Pedanik; II koht Saskia Sarapuu, laul 
“Kiisuke, nii pehme, pai”, juhendaja Ita-Riina Pedanik; III koht Marie 
Helene Ojanurme, laul “Väikeste tüdrukute väikesed asjad”, juhen-
daja Ly Lumiste.

  5–6-aastaste vanuserühm: I koht Eleonora Sahtel, laul “Pesu-
päev”, juhendaja Hedi-Kai Pai; I koht Leanna Lausing, laul “Sulle, 
emake”, juhendaja Maire Eliste; II koht Luisa Jürgenson, laul “Kommi, 
kommi, kommi!”, juhendaja Hedi-Kai Pai; III koht Mila Luts, laul 
“Olen väike tüdruk” juhendaja Ita-Riina Pedanik.

  7–9-aastaste vanuserühm: I koht Arabella Kaukes, laul “Laps, 
kes usub imesid”, juhendaja Ita-Riina Pedanik; II koht Roosi Adeele 
Tammik, laul “Kui sa metsa läed”, juhendaja Hedi-Kai Pai; III koht 
Els Marie Meius laul “Luiged”, juhendaja Hedi-Kai Pai; III koht Tuule 
Tüür, laul “Maalides head”, juhendaja Mari-Liis Rahumets.

  10–12-aastaste vanuserühm: I koht Veronika Jelõkova, laul “Ise-
endale”, juhendaja Mari-Liis Rahumets; II koht Liisbet Regiina Tõnis-
saar, laul “Unelaul”, juhendaja Mari-Liis Rahumets; II koht Romili 
Ruse, laul “Ma hõljun taeva all”, juhendaja Mari-Liis Rahumets; III koht 
Dalia Kessler, laul “Nagu muinasjutt”, juhendaja Ita-Riina Pedanik.

  13–15-aastaste vanuserühm: I koht Grette Kask, laul “Back to 
Black”, juhendaja Meryt Sander; II koht Johanna Vassiljev, laul 
“Jäljed”, juhendaja Kelli Uustani; III koht Marten Thomas Tõniste, 
laul “Kuninga laul”, juhendaja Kati Põder.

  16–19-aastaste vanuserühm: I koht Elissa Riinamari Palk, laul 
“New York State of Mind”, juhendaja Ita-Riina Pedanik; II koht Loore-
Lotta Rahula, laul “Night Lights”, juhendaja Ita-Riina Pedanik;
III koht Birgit Kask, laul “Siin või sealpool maad”, juhendaja Ita-Riina 
Pedanik; III koht Robin Pastak, laul “Flame on”.

  Žürii eriauhinnad: Särava ja täpse esituse eripreemia pälvis 
Laura Kaukes laulu eest “Tark tigu”, juhendaja Ita-Riina Pedanik.
Armsa esituse eripreemia pälvis Otto Grünberg laulu eest “Meil 
aiaäärne tänavas”, juhendaja Hille Savi.

  Suur tänu kõigile noortele lauljatele ja vanematele! Eriline tänu 
juhendajatele: Ita-Riina Pedanik, Pille Ehelaid, Maire Eliste, Meryt 
Sander, Hille Savi, Mari-Liis Rahumets, Hedi-Kai Pai, Maria Kondrat-
jeva, Ly Lumiste, Meryt Sander, Kelli Uustani ja Kati Põder!

Lauluvõistluse tulemused

TAAS VIIMSIS Uurisime 
Tallinna Kammerorkestri 
muusikutelt, kuidas nad 
hindavad Viimsi Artiumi 
kontserdikohana, ja saime 
vastuseks: “Väga hea!” Aga 
veel parema pildi saamiseks 
on vaja siin käia korduvalt. 
Ja 21. aprillil on nad tagasi! 

“Meil on viimasel ajal päris palju 
vedanud uute saalidega. Neid on 
juurde tekkinud ja paar kontserti 
ilmselgelt ei anna veel mingit pil-
ti. Huvitavad paigad on Viimsi Ar-
tium, MUBA saal ja Eesti muusi-
ka- ja teatriakadeemia saal,” ütleb 
Tallinna Kammerorkestri kontra-
bassirühma kontsertmeister And-
res Kungla.

Muusikud on ühel nõul, et õn-
nelikud on Viimsi inimesed, kellel 
on olemas väga heal tasemel kont-
serdisaal kodu lähedal. Saalide 
akustika ja atmosfäär on üks olu-
lisemaid asju, mis mõjutab esine-
mise ja muusika kuulamise kvali-
teeti. Ükski Artiumi kohta öeldud 
kiitus ei ole nende sõnul liiast, see-
tõttu tasub silm peal hoida, milli-
sed esinejad Viimsisse tulevad. Sel-
leks, et tekiks tervikpilt, tasub uutes 

Tallinna Kammerorkester tuleb Viimsi Artiumisse 
saalides käia kuulamas väga erine-
vat stiili kontserte. 

“Artiumi suur saal on väga hea 
akustikaga, aga seda on kõik selle 
maja saalid,” lisab Tallinna Kam-
merorkestri tegevprodutsent Kai-
do Kelder. Ta märkis, et seekord on 
orkestril Viimsis plaanis Eesti klas-
sikalise muusika lavadel suhteliselt 
tavatu idee. “Kui tavaliselt on meil 
kontserdi kava ja solistid ette tea-
da ning lisalood mängitakse tõelis-
te maiuspaladena kontserdi lõpus,
siis seekord tuleb Tallinna Kammer-
orkester Viimsisse vaid nn maius-
paladega. Kõik toimub nii, nagu 
näeb ette “Carte blanche” kontser-
diformaat,” lubab Kaido Kelder.

Kõik selgub kontserdil
Spontaansus ja hetkeemotsioon on 
see, mida Tallinna Kammerorkest-
ri mängijad oma vabal ajal muusi-
kas enim naudivad. Seetõttu astu-
vad nad oma järgmisel kontserdil 
21. aprillil kell 19 Viimsi Artiumis 
kuulajate ette “Carte blanche” ehk 
puhta kavalehega.

Aktsiooniga juhivad muusikud 
tähelepanu, et ilma liigse lahtise-
letamise ja emotsionaalse suuna-
miseta suudavad inimesed muusi-
kat palju teravamalt tajuda. “Mida 
suurem melomaan, seda suurema 
ja laiema elamuse carte blanche 
kuulamine tõenäoliselt sulle an-
nab,” ütleb kontserdi üks eestve-

dajaid, Tallinna Kammerorkestri 
tšellorühma kontsertmeister Le-
ho Karin.

Ka solistid hoitakse saladuses 
ning kavalehed jagatakse publikule 
kätte alles pärast kontserti. Tänases 
maailmas on liiga palju nimedele 
keskendumist, mis paratamatult 
paneb kuulajad raamidesse. Selle 
kontserdiga püüab Tallinna Kam-
merorkester esitatavat muusikat 
raamidest vabastada, et kontserdi-
õhtul saaks keskenduda üksnes ela-
musele.

“Spontaansust, hetkeemotsioo-
ni ja meeleolust lähtuvad elamu-
si otsime ka ise vabal ajal muusi-
kat kuulates kõige rohkem. Kui ei 
tea ette, mis muusikat mängitakse, 
võivad valikud erinevatest žanritest 
ja stiilidest tõelisi üllatusi pakku-
da ja fantaasiaid käivitada. Liigne 

lahtiseletamine ja  emotsionaalne  
suunamine seevastu  tasalülitab  ja 
üheülbastab tajunüansse,” selgitab 
tšellist.

Algses tähenduses on “Carte 
blanche” allkirjastatud tühi paberi-
leht, mis annab korraldajatele sisu 
osas vabad käed ehk siis vastasti-
kune usaldus peab olema nii esita-
ja kui ka kuulaja poolel. Aprillis täi-
tunud 30. tegevusaasta on Tallinna 
Kammerorkestri mängijate sõnul 
just paras iga uuteks väljakutseteks. 

Inimesel peab aga jääma võima-
lus tajuda muusikat puhtalt lehelt, 
nii on kuulamisest saadav elamus 
kõige suurem, leiavad kontserdi 
eestvedajad.

Mida arvavad Tõnu Kõrvits 
ja Rasmus Puur?
Kammerorkestris on 20 muusikut, 

kes on pidevalt tegevuses: proo-
vid, kontserdid, salvestused, eesti 
heliloojate uudisteoste esmaette-
kanded ja sellega seoses tihe koos-
töö väga paljude muusikaelu tegi-
jatega.

Neist helilooja Tõnu Kõrvits üt-
les Tallinna Kammerorkestri uuest 
kontserdist kuuldes: “Tallinna 
Kammerorkestrit teades ma arvan, 
et see on üks meeldiv üllatus. See 
tekitab ootusärevust ja uudishimu 
eelkõige.”

Oma arvamuse avaldas ka he-
lilooja ja dirigent Rasmus Puur. 
Tema sõnul on tegemist Tallinna 
Kammerorkestri poolt igati hea uue 
algatusega: “Kui on selline kont-
sert, kus ei tea, mis hakkab õhtul 
saama, siis on see väga hea. Kui me 
tavaliselt läheme kontserdile, taha-
me sealt saada positiivseid muljeid. 
Ja kui me neid ei saa, siis enamasti 
on need seotud sellega, et me pet-
tume selles, et see ei vasta meie 
ootustele. Ma tean, et selliseid kont-
serte on tehtud, et sa ostad pileti 
üritusele, kus sa ei tea osalejaid. Ma 
ei ole sellisel üritusel kunagi käinud 
ja pole sellega kunagi kokku puu-
tunud, aga kui Tallinna Kammer-
orkester seda teeb, siis see kvali-
teet on vähemalt kindlustatud, et 
üks üksus on kindlalt laval. Igal ju-
hul ootan huviga, millised emot-
sioonid on ja kellega meid üllata-
takse,” ütles Rasmus Puur.

Tallinna Kam-
merorkestri 
muusikud hin-
davad Viimsi 
Artiumi suure 
saali akustikalt 
kõrgelt. Foto: 
erakogu

Krista Must
Tallinna Kammer-
orkestri pressi-
esindaja

Gerli Nõmm
Viimsi Artiumi 
kommunikatsiooni-
juht

Rianna 
Rämmal ja 
tema juhen-
daja Ita-Riina 
Pedanik. Foto: 
Tiit Mõtus
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K
ui Vanemuise sümfoo-
niaorkestri kodulinna 
Tartu kontserdipublikul 
on aastas arvukalt või-

malusi kuulata kodusaalis nii suur-
vorme kui ka uudisloomingut, siis 
seda suurem on rõõm näidata mu-
sitseerimise kõrget taset ja kooskõ-
la Tartust väljaspool. 

Emadepäeval, 14. mail kell 17 
kõlab Vanemuise sümfooniaor-
kestri hooaja lõppkontsert Viim-
si Artiumis, luues kaunil päeval 
täiendavat emotsiooni muusika 
kaudu. Dirigendipuldis on Vane-
muise muusikajuht ja peadirigent 
Risto Joost.

Trikster
Kontserdi avab helilooja Rasmus 
Puuri uudisteos sümfooniaorkest-
rile – “Trikster”.  “Trikster” sai al-
guse Risto Joosti ettepanekust he-
liloojale ligi pool aastat tagasi. 
“Seejärel jäi mõte umbkaudu küm-
ne minuti pikkusest suure sümfoo-
niaorkestri teosest kuklasse kaja-
ma. Mõne aja pärast vormus tunne, 
et tahaks kirjutada midagi mängu-
list, kuid samas äreva allhoovuse-
ga. Tunne laagerdus ja otsis sisu-
list väljundit, mille najale teos üles 
ehitada. Ja siis prahvatas triksteri 
tüüp,” jagas Puur.

Rasmus Puuri sõnul on trikster 

aja finaalis kõlab Sergei Rahmani-
novi helilooming. Kogu kontsert 
kõlab Rahmaninovi 150. sünniaas-
tapäeva auks ning seda jääb lõpeta-
ma Rahmaninovi viimaseks jäänud 
suurvorm, meloodiline, energili-
se rütmi ja lopsakate harmoonia-

Kahekordne Grammy 
nominent
Kontserdi teise teosena kõlab heli-
looja Tõnu Kõrvitsa “Vihma laulud 
vikerkaarele”. Teos on kirjutatud 
pühendusega fagotivirtuoosile ja 
kahekordsele Grammy nominendi-
le Martin Kuuskmannile, kes astub 
Vanemuise sümfooniaorkestri hoo-
aja lõppkontserdil üles solistina. 

Kuuskmann ja Joost on ühi-
sel laval koostööd teinud varemgi. 
Nimelt toimus teose esiettekanne 
2016. aastal fagotivirtuoosi ja tun-
nustatud dirigendi koostöös, toona 
koos Tallinna Kammerorkestriga.

Martin Kuuskmann on “Vihma 
laulud vikerkaarele” kohta öelnud, 
et teose virtuoossus seisneb laulu-
de meloodiate ja värvide leidmises 
ning omavahelises mängus: “Selles 
teoses saab mängelda fagoti ilusa 
tämbriga selle suures ulatuses.”

Pühendus Rahmaninovile
Vanemuise sümfooniaorkestri hoo-

ka meie mütoloogias mitmel kujul 
eksisteeriv tüüp, olgu selleks Kratt 
või Vanapagan: “Triksteris on mi-
dagi kohutavalt kütkestavat, kaasa- 
ja ligitõmbavat, ta haarab ja tinistab 
meid ära. Ja võib meie ellu tuua ka 
värskust, elevust, särtsu. Kuid selli-
ne tüüp võib muuta kuju, muundu-
da, moonduda. Ta võib ühel hetkel 
olla ka väga ohtlik ja pöörata sinu 
vastu. See ahvatlus ja ohu binaar-
sus ja pingeväli mind selle teose 
puhul inspireerisidki.”

Puur tunnistab, et “Triksteri” he-
likeelt on keeruline kirjeldada, seda 
peab kuulma ja kogema. “Eks ma 
otsin iseennast ja oma häält, nagu 
me kõik seda läbi oma elude tee-
me. Praegu ma olen just sellises 
kohas, kus ma eile veel ei olnud ja 
homme enam ei ole. Ometi mingi 
tuum, meie loomus ikka peegeldub 
meie loomingus. Küsimus on ehk, 
mis vahenditega me seda edasi an-
name. Kui hästi me oskame ennast 
väljendada,” arutles helilooja.  

Rasmus Puuri teoses saavad 
kõik pillid oma võimaluse olla esil 
ja toetavas funktsioonis. ““Trikster” 
on parimas mõttes orkestri ja ka 
meeskonna mäng,” rõhutas Puur.

KONTSERT Vanemuise teatrist alguse saanud eesti 
muusikateater tähistab tänavu 140. tegutsemis-
aastat. 140 aastat tagasi ette võetud julgustükist on 
nüüdseks kasvanud pikk, väärikas ja arvukas 
muusikalavastuste rida Eesti erinevates teatrites. 
Professionaalse muusikateatri üks lahutamatu osa 
on sümfooniaorkester, mis elab muusikalavastuste 
kõrval ka viljakat kontserdielu.

Emadepäeva paneb kõlama 
Vanemuise sümfooniaorkester

tega “Sümfoonilised tantsud”, mis 
oli ühtlasi helilooja ainus Ameeri-
ka Ühendriikides viibimise ajal kir-
jutatud tervikteos.

Vanemuise sümfooniaorkester 
ootab muusikat täis emadepäeva 
nautima Viimsi Artiumis!

Viimsi valla lähiaja kultuurikalender
Kontserdid ja 
teatrietendused

14. aprillil kell 19 Franzobel 
“Trompetipuu’’. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
15. aprillil kell 11 Viimsi huvikeskuse 
kevadkontsert. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuta.
16. aprillil kell 18–19.10 Beati 
Mandolini kevadkontsert. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.
20. aprillil kell 19 klaverivitruoos 
Hande Dalkilic (Türgi). Viimsi 
Artiumis. Tasuline.
21. aprillil Viimsi Jazzi sarjakontsert – 
Holger Marjamaa. Eesti sõjamuu-
seumis – kindral Laidoneri muuseu-
mis. Tasuline.
22. aprillil kell 19 nostalgiline 
sketšikava “Misasja sa sisised, valge 
hiir?”. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
23. aprillil kell 17 Sindi laulukoor, 
ViiKerKoor ja Üits viis. Viimsi 
Artiumi kammersaalis. Tasuta.
12. mail kell 19 Improteater 

IMPEERIUM laval koos Liina 
Tennosaarega. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.

Eakatele

14. aprillil kell 11–13 pannkoogi-
hommik külalisega – Mare Serg 
(PERH, vaimse tervise õde). “Elu on 
lill... või kannatuste rada?”. Haab-
neeme päevakeskuses. Tasuline.
19. aprillil kell 17 meeleoluõhtu 
prantsuse muusikaga. Kontsert 
“C’est si bon – See on nii hea”, esine-
vad: Kertu Koldre ja Andrus Kalvet. 
Haabneeme päevakeskuses. Tasuta.
20. aprill kell 10–12.30 kepikõnd 
koos Kaarel Zilmeriga. Eelregist-
reerimine: Raimo Tann, raimo@
paenurme.ee, tel 517 2941. Rohu-
neeme metsas, kogunemine Rohu-
neeme kabeli juures.
21. aprillil kell 11–13 pannkoogi-
hommik külalisega – Kadi Kollo, 
Testament 2. Haabneeme päeva-
keskuses. Tasuline.

28. aprillil kell 11–13 pannkoogi-
hommik külalisega. Raamatusõprade 
klubi. Raamatu Bill Bryson “Jalutus-
käik metsas” arutelu ja filmi vaata-
mine. Haabneeme päevakeskuses. 
Tasuline.

Noortele

15. aprillil kell 13 mängu- ja jutu-
hommikud Vimpsikuga. Viimsi 
raamatukogus. Tasuta.
17. aprillil kell 16.30 sõõrikute 
kokkamine. Viimsi noortekeskuses. 
Tasuta.
19. aprillil kell 10.30–11.30 väike-
laste ökotund, meisterdame kevadise 
lillepeenra. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
19. aprillil noorte päev. Püünsi 
noortekeskuses. Tasuta.
19. aprillil kell 16 Helene riidest 
kottide töötuba. Viimsi noortekes-
kuses. Tasuta.
20. aprillil kell 15.30–17.30 filmi-
õhtu: “Kung Fu Panda”. Püünsi

noortekeskuses. Tasuta.
21. aprillil kell 16 maleturniir. 
Viimsi noortekeskuses. Tasuta.
24.–26. aprillil kell 10–16 linna-
laager “Keeles peitub rõõm”. Viimsi 
noortekeskuses. Tasuline.
27.–28. aprillil kell 19–11 noorteöö. 
Püünsi noortekeskuses. Tasuta.
29. aprill kell 13 mängu- ja jutu-
hommikud Vimpsikuga. Viimsi 
raamatukogus. Tasuta.

Varia

16. aprillil kell 15 idamaine tants 
algajatele. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuta.
20. aprillil kell 18 filmiõhtu. Kohtu-
mine kirjanik Arvo Valtoniga. Viimsi 
raamatukogus. Tasuta.
22. aprill kell 11–14 korrastuskursus 
“Appi, ma upun asjadesse!”. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.
25. aprillil kell 18 reisiõhtu. 
Etioopia – inimkonna häll. Viimsi 
raamatukogus. Tausta.

25. aprillil kell 18 Aet Lass. Pere-
terapeudi jututunnid. Viimsi raama-
tukogus. Tasuta.
27. aprillil kell 18 Mõtestamis-
klubi õhtu. Viimsi raamatukogus. 
Tasuta.
27. aprillil kell 18 vestlusõhtu 
luuletaja ja nahakunstniku Maarja 
Unduskiga. Viimsi raamatukogus. 
Tasuta.
29. aprillil kell 11 kosmetseutiline 
iluhommik. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
29. aprillil kell 8–14 avatud kala-
sadamate päev. Leppneeme sadam. 
Tasuta.
5. mail kell 18 Mõtestamisklubi 
õhtu. Viimsi raamatukogus. Tasuta.
6. mail kell 10 taaskasutuslaat. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuta.
7. mail kell 15 MARI “emadepäeva 
eri” workshop. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
9. mail kell 14.30–18.30 doonori-
päev. Viimsi huvikeskuses. Tasuta.

Kontserdid ja
teatrietendused

Eakatele

Noortele

Varia

Virge Ratasepp
Vanemuise teatri 
kommunikatsioonijuht

hea teada

  Vanemuise sümfooniaorkestris on 75 liiget. 
  Orkestri peadirigent on Risto Joost, dirigendid Taavi Kull ja 

Martin Sildos.
  Eestlaste kõrval mängib sümfooniaorkestris orkestrante Austraa-

liast, Saksamaalt, Itaaliast, Lätist, Portugalist, Rumeeniast ja mujalt.
  Viimaste aastate tunnustusi: Vanemuise sümfooniaorkestri 

kontrabassimängija ja pillirühma kontsertmeister Linda Viller pälvis 
2023. aasta Eesti teatriauhindade jagamisel Otto Hermanni nime-
lise orkestrandiauhinna; muusikajuht ja peadirigent Risto Joost sai 
2022. aastal Eesti teatriauhindade jagamisel muusikaauhinna töö 
eest kontsertlavastuses “Idomeneo” (Rahvusooper Estonia) ning 
Vanemuise teatri ooperilavastustes “Linda di Chamounix” ja “Don 
Giovanni”. 2021. aastal pälvis ta Gustav Ernesaksa fondi peasti-
pendiumi.

Vanemuise sümfooniaorkester

Vanemuise 
sümfoonia-
orkester. Foto: 
Heikki Leis

Vanemuise 
muusikajuht 
ja peadirigent 
Risto Joost. 
Foto: Maris 
Savik
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Lehti ja teisi biolagunevaid 
aiajäätmeid võtavad Viimsi 
vallas vastu:

  Pärnamäe jäätmejaam 
Ristaia tee 8, Pirita (tasuta 
kuni 0,6 m3). Avatud E–R 
12–20 ja L,P 10–18. 

  Viimsi jäätmejaam 
Vanapere põik 2, Pringi 
(tasuta kuni 1 m3). Avatud 
E, N, R, L, P kell 10–18. 

14. aprill 2023

K
ui maapind on piisavalt 
tahenenud, saab algust 
teha muru riisumisega. 
See õhustab murutai-

mede juurestikku ja soodustab võr-
sumist, tänu millele muutub mu-
ru tihedamaks. Riisumine pärsib ka 
kõdunenud taimejäänuste all pe-
sitsevate haigustekitajate tegevust. 
Pärast talveperioodi on mõistlik 
üle vaadata ka aiatehnika. Masi-
nad tuleb enne uue hooaja algust 
kindlasti puhastada ning teostada 
õlivahetus ja terade teritamine või 
vahetus. 

Kui aias on esmane korrastus 
tehtud, siis on selle tegevuse käigus 
kindlasti tekkinud erinevat aiaprü-
gi ja jäätmeid, mida kiputakse lõk-
kes põletama. Siinkohal on oluline 
meelde tuletada, et selline tegevus 
on keelatud ning saastab loodust. 
Lõkkes võib põletada vaid puhast 
puitu, paberit ja oksi, mis ei teki-
ta tossu ega teisi häiringuid naab-
ruskonnale. Samuti ei tohi enda 
aiajäätmeid viia metsa alla või mõ-
nele tühjana näivale kinnistule.

Oluline on välja tuua, et alates 
1. jaanuarist 2023 on kõigil kin-
nistutel, kus puudub nõueteko-
hane kinnine komposter, kohus-
tus omada biolagunevate jäätmete 
mahutit. Biolagunevate jäätme-
te mahutisse on lubatud panna ka 
biolagunevaid aia- ja haljastusjäät-
meid (sh lehti). Sarnaselt eelmiste 
aastatega ei planeeri vald korralda-
da lehekottide vedu.

Lehti ja teisi biolagunevaid aia-
jäätmeid on soovitatav enda kin-
nistul kompostida või purustada.  
Kui aga ei ole kompostimise või-
malust või soovi, siis saab aiajäät-
med viia Viimsi või Pärnamäe jäät-
mejaama.

Viimsi valla haljastus-  ja hea-
korrateenistuse juhataja Allar Leht-
salu selgitas, milliseid töid millal 
teha ning mida kindlasti silmas pi-
dada.

Kes on aias kevadekuulutajad 
ning kas neid tuleb ka kuidagi 
eriliselt kohelda?
Kevade esimesed tuntumad õie-
staarid on harilikud lumikelluke-
sed, krookused, märtsikellukesed, 
nartsissid ja tulbid. Nartsissid ja 
tulbid on muidugi veidi hilisemad 
kui ülejäänud eelmainitud liigid. 
Pärast õitsemist vajavad kõik sibul-
lilled aega lehtede koltumiseks, sel 
ajal toimub toitainete varumine si-
bulaisse. Kui lehed liiga vara maha 
lõigata, jäävad sibulad nõrgaks ega 
pruugi järgmisel kevadel nii suuri 
ja kauneid õisi näidata. Seepärast 
tuleks murusse istutatud sibullille-
de puhul oodata esimese niitmise-

puud, leedrid, lodjap-põisenelad, 
pihlenelad, põõsasmaranad, sara-
puud. Suvine lõikus: kohe pärast 
õitsemist lõigatakse põõsaid, mil-
lel õied puhkevad eelmise aasta 
võrsetel. Sügiseks arenevad neil 
tugevad oksad uute õiepungadega. 
Sellised põõsad on: ebajasmiinid, 
ebaküdooniad, tara-, tuhkurene-
lad, forsüütiad, kuslapuud, lodja-
puud, harilik lumimari, võnk-pärg-
enelad, veigelad, viirpuud.

Kui ilupõõsaste oksad on muu-
tunud jämedateks ja puitunuks 
ning põõsas on liiga suureks kas-
vanud, ei pääse põõsa noorenda-
misest. Peaaegu kõigile põõsaste-
le sobib nn osaline noorendamine. 
Seda tehakse harvendades, lõiga-
tes järk-järgult põõsast välja kõik 
vanad oksad. Teine noorendami-
se viis on kõigi okste tagasilõikus 
korraga 5–10 cm kõrguselt maa-
pinnast. Sellist noorendamist võib 
teha sellistel põõsastel, mis kas-
vatavad piisavalt uusi võrseid (nt 
kontpuu). Kontpuud kevadeti tuge-
vasti tagasi lõigates annab põõsas 
palju erksavärvilisi noori võrseid.

Kohe alguses, enne suurte puu-
de istutamist, tuleks endale tead-
vustada istutatava liigi parameet-
reid. Kui suureks ja laiaks võib puu 
tulevikus kasvada, et vältida liigset 
lõikust, kui puu enam kinnistule 
ära ei mahu. Puu köndistamised ja 
latvamised ei ole puu seisukohast 
jätkusuutlik majandamine ning see 
on pigem puu sandistamine. Puud 
ei sure enamasti kohe vale lõikuse 
tagajärjel, kuid pöördumatu kah-
ju on puule tekitatud ning ta sureb 
aeglast ja piinarikast surma.

Kui kinnistul pole piisavalt ruu-
mi suurte puude jaoks, siis tänapäe-
val on kättesaadavad suurel hulgal 
põhiliikide vorme/sorte. Palju on 
kitsa ja sammasja võraga puid, mis 
ei vaja võrreldes põhiliigiga palju 
laiust ning seeläbi juba eos väldi-
me tulevikus tekkivaid ruumiprob-
leeme ja ebavajalikke lõikusi. Nime-
tan mõned levinumad põhiliikide 
sordid, mis sobivad väiksemale kin-
nistule: harilik haab ‘Erecta’; hari-
lik tamm ‘Fastigiata Koster’; jalaka 
hübriidvorm ‘Columella’; arukask 
‘Fastigiata Joes’; arukask ‘Fastigia-
ta’; must lepp ‘Pyramidalis’; hari-
lik pihlakas ‘Autumn Spire’; harilik 
pihlakas ‘Fastigiata’.

KEVAD on aiapidaja jaoks üks tegusamaid aegu. 
Aed tuleb korrastada ning valmistada ette uueks 
algavaks kasvuperioodiks. Eemaldada tuleb kõik 
talveperioodi jooksul aeda kogunenud kuivanud ja 
surnud taimede jäänused, lehed ja oksad. See aitab 
vältida kahjurite ja haiguste levikut ning annab aiale 
puhtama ilme.

Algavad kevadised toimetused koduaias

allapoole suunduvad ja ristuvad 
oksad. Lõikamisel tuleks väga tä-
helepanelikult vaadata seda, et ei 
jäetaks oksatüükaid. Kui viljapuu 
(õuna-, pirnipuu) on olnud kaua 
lõikamata, tuleks vältida tugevat ta-
gasilõikamist, arvestades tööd mit-
me aasta peale ning lõigates mitte 
rohkem kui 20–25% võramassist. 

Õuna- ja pirnipuude lõikus on 
sarnane. Ploomi- ja kirsipuid ehk 
luuviljaliste lõikamisel tuleks ol-
la ettevaatlik. Luuviljaliste lõikusel 
võiks piirduda kuivanud, murdu-
nud ja vigastatud okste eemalda-
misega. Tugevat noorenduslõikust 
ploomi- ja kirsipuudel, nagu seda 
tehakse õuna- ja pirnipuudel, teha 
ei tohi, kuna uinuvate pungade vä-
hesuse tõttu on nende taastumine 
tugevast lõikusest raskendatud.

Mina isiklikult lõikan viimaste 
aastate heitlike talve- ja kevadilma-
de pärast õuna- ja pirnipuid ainult 
suvel (juuni lõpp – augusti kesk-
paik), kuna siis ei kasvata puu nii 
palju vesivõsusid kui kevadise lõi-
kusega. Samuti on kevaditi raske 
tabada aega, millal oleks puu sei-
sukohast hea lõikust läbi viia. 

Selleks, et suurendada õitse-
mist, lehestiku lopsakust, saada 
juurde noori ja värvikaid võrseid 
ning lükata edasi vananemist, tuleb 
ilupõõsaid lõigata regulaarselt. Ilu-
põõsaste lõikamise aeg sõltub nen-
de õitsemise ajast – kas põõsas õit-
seb kevadel või suvel. Varakevadel 
lõigatakse neid põõsaid, mis õitse-
vad suvel või sügisel. Nende õied 
tekivad pärast lõikust kasvanud 
sama aasta võrsetele. Noorte, rik-
kalikult õitsvate võrsete kasvu soo-
dustab just nende kevadine lõikus. 
Sellised põõsad on näiteks aroonia, 
jaapani enelad, puis- ja aedhor-
tensiad, kibuvits, kikkapuud, kont-

Aet Põld
keskkonna 
vanemspetsialist

ga seni, kuni kõik lehed on närbu-
nud. Sibullilledele tuleks õitsemise 
ajal väetist anda, sest just siis alus-
tavad nad valmistumist uueks ke-
vadeks. Vedelväetiseveega kast-
mine mõjub neile kiiremini kui 
väetisegraanulid. Kuival kevadel on 
aga kastmisest igal juhul abi.

Milliseid hooldustöid tuleks aias 
kevade saabudes ette võtta?
Tavaliselt on tööd järgmised: vilja-
puude lõikus (kui ei planeeri suvist 
lõikust), kasvuhoone ja istutusala-
de korrastus ja rohimine/puhasta-
mine. Ka multši värskendada on 
kevadel ideaalne, sest siis ei takis-
ta õitsevad taimed ja nende lehed 
teil igale poole ligi pääsemast. Eks 
kevadisi töid on palju, aga kui need 
tehtud, saab nautida tehtud töö 
vilju.

Millal on õige aeg ära võtta okas-
puude jm igihaljaste taimede päi-
kesekatted? Kas viljapuude tüve-
sid peab valgendama?
Päikesekahjustuste vältimiseks tu-
leb taimed katta varjukanga või 
kuuseokstega. Kate tuleks peal hoi-
da kuni maapinna täieliku sulami-
seni. Kindlasti tasub varjutada kõiki 
eelmisel aastal istutatud igihaljaid 
taimi ja okaspuid. Mida suuremad 
on istikud istutamisel, seda tundli-
kumad nad esimestel talvedel on. 
Päikesepõletuse eest tasub katta 
igihaljaid taimi (okaspuud, rodo-
dendronid, pukspuud jt). 

Peamine viis, kuidas sa saad 
kaitsta viljapuid kevadise päike-
se eest, on tüvede valgendami-
ne. Viljapuid tuleb lubjata mit-
te vaid esteetilisel eesmärgil, vaid 
just valge värvus kaitseb puukoort 
mitme halva teguri eest. Tumeda-
mad pinnad neelavad päikest vä-
ga hästi ning puukoor, mis on ka 
tumedat karva, soojeneb päikese-
ga üpris kiiresti. Ka lumelt peegel-
dub päikesevalgust ning kõrvetav 
mõju puukoorele suureneb kahe-
kordselt. Soojusega puukoor pai-
sub ning taim ei saa mullast vett 
kätte, et koort jahutada. Valgenda-
tud tüvi peegeldab tagasi päikese-
kiiri ning tüvi ei kuumene, seega ka 
puukoor ei paisu.

Kas kevadel on õige aeg puid ja 
põõsaid lõigata?
Kevadise puudelõikuse eesmärk 
on kujundada valgust ja õhku läbi 
laskev võra. Hõredamas võras kas-
vavad oksad ning viljad paremini, 
samuti hõredamas võras levivad 
seenhaigused vähem.

Viljapuid lõigatakse tavaliselt 
varakevadel, kui õhutemperatuur 
on nullilähedane. Suurte külmade-
ga ei soovita lõigata ühtegi puud, 
sest see võib tekitada puule pöör-
dumatuid kahjustusi. Viljapuudelt 
lõigatakse ära kuivanud, murdu-
nud ja vigastatud, võra sisse kas-
vavad, täiesti püstised oksad, otse 

Kui siiski on tegemist juba suu-
re ja täiskasvanud puuga, on või-
malik vähendada tema võra kõr-
gust ja laiust, kuid seda tuleb teha 
järk-järgult, jaotades planeeritud 
lõikused mitme aasta peale. Alati 
kehtib reegel, et mida vähem kor-
raga, seda parem puule. Kevadel ei 
tohiks kindlasti lõigata puid, millel 
on intensiivne mahlajooks, nagu 
näiteks vahtrad, kased, hobukas-
tanid, pähklipuud (Juglans).

Milliseid istikuid istutatakse ke-
vadel?
Kevadel võib istutada kõiki kontei-
nertaimi, samuti saab istutada ke-
vaditi paljasjuurseid ning mulla-
palliga taimi. Taimede istutamisel 
tuleks jälgida, et maapind poleks 
enam külmunud ning istutusala on 
korralikult ette valmistatud. Mida 
paremini on istutusala ette valmis-
tatud, seda kiiremini taimed juur-
duvad, alustavad intensiivset kas-
vamist ja omandavad sordiomased 
tunnused. Istutusjärgne kastmine 
on vajalik ka pilves ilmaga, et tai-
mede juured saaksid mullaosa-
kestega paremini kontakti. Samu-
ti tuleb istutamisel kohe arvestada 
taimede suurustega, milleni nad 
on võimelised kasvama. Alguses 
on küll taimed väikesed, aga nad 
kasvavad ja vajavad selleks piisa-
valt ruumi, et liigipäraselt kasvada.

Milliseid lilli tuleks kevade algul 
istutada?
Tavaliselt istutatakse istutusnõu-
desse/peenardesse ettekasvatatud 
nartsisse, võõrasemasid, sarvkan-
nikesi, et saada värvi kevadisse ae-
ga, kuniks on öökülmad möödu-
nud ja saab algust teha suvelillede 
istutamise ja planeerimisega.

Allar Lehtsalu 
hoiab meie 
koduvalla 
kaunina. Fotod: 
erakogu

Kevadkoristus
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Uuskasutuskeskus teeb 
Viimsis kogumisringi

TA A S K A S U T U S

Uuuskasutuskeskuse kaubik teeb kolmapäeval, 19. aprillil Viimsis 
kogumisringi, et vastu võtta liigseks muutunud korralikke asju. Kaubik 
peatub kell 17–17.30 Viimsi vabaõhumuuseumi parklas ja kell 18–18.30 
Miiduranna Konsumi juures. 

Nädalalõppudel kell 11–16 on võimalik liigseks muutunud asju tuua Viimsi 
Marketi ja Lavendel Spa vahetus läheduses asuvasse kogumispunkti, kus as-
jad saab üle anda teenindajale. Suurematele asjadele nagu mööbel või suu-
rem kodutehnika saab Viimsisse tasuta järele kutsuda kaubiku. Eelmisel aasta 
päästis Uuskasutuskeskus prügisse jõudmast üle 1215 tonni tekstiile.

Mida anda uuele ringile?
Uuskasutuskeskuse kaubikusse ja ka kogumispunkti saab ära tuua puhtaid 
ja terveid riideid, jalatseid, aksessuaare, mänguasju, nõusid, köögitarvikuid, 
sisustusesemeid, kodutekstiile, spordi- ja hobitarbeid, väiketehnikat. Samuti 
saab ära anda hooajaväliseid asju, näiteks kevade hakul talveasju, mida pole 
enam plaanis järgmisel hooajal kasutada.

Uuskasutuskeskus ei võta turvalisuse kaalutlusel vastu turvatoole ja -häl-
le ja kineskooptelereid. Kogumisringi ajal ei võta kaubik vastu lisaks mööb-
lit ja suuremat tehnikat. Korraliku mööbli ja kodutehnika järele saab kutsu-
da tasuta kaubiku, saates fotod annetatavast mööblist koos oma kontaktidega 
e-posti aadressile kaubik@uuskasutus.ee.

Mis saab asjadest edasi?
Uuskasutuskeskus sordib kõik annetused ning suunab korralikud asjad uue-
le ringile oma kauplustes müüki pannes ja koostöös partneritega abivajajaid 
toetades. Asjade müüki panekuga katab Uuskasutuskeskus MTÜ oma tege-
vus- ja kaupluste ülalpidamiskulud. Selle aasta alguses uuendas keskus näi-
teks oma vanimaid poode Tallinnas Mustamäe teel ja Tatari tänaval. 

Uuskasutuskeskus abistab igakuiselt Eesti Lasterikaste Perede Liidu kaudu 
suurperesid, kes eelmisel aastal said keskuselt abi 2655 korral. Samuti abis-
tab Uuskasutuskeskus oma partnerite kaudu loomade varjupaiku, pagulasi, 
naiste tugikeskuseid, koduta inimesi. Keskus teeb koostööd ka käsitööliste, 
kunstitudengite ja õpilasfirmadega, et anda materjalidele uus elu. Uuskasu-
tuskeskusel täitub aprillis 19 aastat tegutsemist ning praeguseks on keskusel 
17 kauplust üle Eesti ning e-pood aadressil pood.uuskasutus.ee. 

Esme Kassak
Uuskasutuskeskus MTÜ turundus- ja kommunikatsioonijuht

SAMMUVÕISTLUS Käesolev aasta 
on kultuuriministeeriumi poolt 
kuulutatud liikumisaastaks ning 
selle raames astuvad FitSphere 
äpis võistlustulle 21 Eesti linna ja 
valda. Võistluse raames kutsuvad 
liitunud vallad ja linnad kohalikke 
elanikke üles olema aktiivsemad 
ning tublimatele on pandud välja 
auhinnad.

Viimsi vald on üks liitunud omavalit-
sustest, mis hoolib oma kogukonna 
tervisest ning on haaranud võimalu-
sest edendada tervislikku eluviisi. Kii-
resti arenevat tehnoloogiat on igati või-
malik rakendada ka nii, et see hoiab 
meid elujõulistena. Nii on ka FitSphere 
teinud laialt levinud nutitelefonist mit-
te reaalsusest eraldava pahalase, vaid 
liikuma motiveeriva sõbra.

Tänapäevane mugav ja tehnoloogi-
listest võimalustest pakatav maailm on 
teinud meie elu vägagi mõnusaks. Õp-
pimine, töötamine ja suhtlemine ilma, 
et koduseinte vahelt lahkuma peaks, ei 
ole enam midagi tavatut. 

Ühest kohast teise liikumiseks on 
kasutada isiklik auto, taksoäpid või 
hea katvusega ühistransport. Õnneks 
ei kao kuhugi tõsiasi, et inimkeha on 
loodud liikumiseks, mis omakorda tä-
hendab, et kui me end füüsiliselt piisa-
valt aktiivsena ei hoia, on tervisehädad 
varem või hiljem paratamatud.

Teisest küljest on kindlasti muu-
tunud kättesaadavamaks nii asukoha 
kui ka rahakoti mõistes erinevad tree-
nimisvõimalused – jooksurajad, väli-
jõusaalid, kõikvõimalikud rühmatren-
nid jne. Oleks aga naiivne arvata, et 
meist igaüks on spordihuviline ja leiab 
ühel või teisel moel tee tennisetrenni 

või staadionile. Seda toetab kahjuks 
ka statistika, mis näitab, et üha enam 
inimesi kannatab ülekaalulisuse või 
muude terviseprobleemide käes, mis 
tulenevad justnimelt füüsilisest pas-
siivsusest.

Õnneks ei pea tervislikul määral 
liikumiseks ilmtingimata dresse sel-
ga tõmbama, kuna on olemas tege-
vus, millega me kõik igapäevaselt kok-
ku puutume. Selleks on kõndimine. 
Möödapääsmatu olmetegevus, mida 
on äärmiselt lihtne mõõta ja arenda-
da ning millest täiesti piisab, et püsida 
virgas ja terve. Kuidas aga teha nii, et 
selline igapäevane ja esmapilgul isegi 
igav toiming oleks nii noortele kui va-
nematele atraktiivne?   

Selleks on Eesti kapitalil loodud 
iduettevõte FitSphere loonud mobiili-
rakenduse, mis premeerib sind liiku-
mise eest. Rakenduses toimuvad pide-
valt autasustatud liikumisväljakutsed, 

Algab sammuvõistlus, kus 
saab osaleda iga viimsilane

millest on kõigil võimalik tasuta osa 
võtta. Kuigi mõõdikuks on sammu-
hulk, ei pea auhindadele pretendeeri-
miseks olema tulihingeline sammuja. 
Väljakutsed on ehitatud üles selliselt, 
et võitjaks võib osutuda igaüks, kes 
suudab saavutada mõistliku eesmär-
gi. FitSphere’i missiooniks on läbi väli-
se motiveerimise innustada meid kõiki 
tegema need mõned lisasammud, mis 
tagavad terve ja õnneliku elu. Võib olla 
üllatav, kui lihtne on tegelikult leida ar-
gipäevas neid võimalusi, kus teha mõ-
ned lisasammud ilma, et elurütm häi-
ritud saaks. Väljakutsete auhinnad on 
pandud välja kodumaal tegutsevate et-
tevõtete poolt, kes toetavad ühiskonna 
tervist ja jätkusuutlikku eluviisi.

Laadi rakendus äpipoest kasvõi tä-
na alla ja kutsu ka oma sõbrad, vane-
mad ja naabrid, sest üheskoos on sam-
mumine veelgi vahvam!

Karl Vihul 
FitSphere asutaja

Võta väljakutse 
vastu! 

  Sammuvõistlus toimub 17. ap-
rillist 14. maini. Tee igapäevaselt 
vähemalt 7500 sammu ning 
osaled auhindade loosimises!

Kristo Sõerd 
FitSphere asutaja

Lae alla FitSphere äpp ja osale 
võistlusel! Foto: FitSphere

Iga samm viib eesmärgile lähemale. 
Foto: erakoguUuskasutuskeskuses saavad asjad uue elu. Foto: erakogu
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KIRJUTA 
ENNAST SISSE
SPORTLIKUMASSE 
KODUKOHTA
Iga sissekirjutanud viimsilane panustab 
oma kodukoha arengusse. Aitäh Sulle!

viimsivald.ee/sissekirjutus

Teated

Haabneeme rannavõrkpalli-
väljakutel vahetatakse liiva

  Enamikel Haabneeme rannas asuvatel rannavõrkpalliväljakutel 
vahetatakse välja mängimiseks sobimatu liiv. Väljakud täidetakse 
Huntaugu liivakarjäärist pärit liivaga. Tööd kestavad 11. aprillist 
24. aprillini ning lähevad kokku maksma 18 600 eurot.

Haabneeme rannas on võrkpalli mängimiseks loodud kokku viis väl-
jakut. Nendest neljal on tekitanud probleeme liiva kvaliteet. Tagamaks 
head mängukogemust vahetatakse liiv enne suvehooaja algust välja. 
Plaanis on kaevata olemasolev liiv 50 cm sügavuselt, lisaks korrigee-
rida väljakust väljajäävat ala, kus samuti on probleeme savise liivase-
guga. Välja kaevatud liiv, mis ei sobi rannavõrkpalli mänguplatsidele, 
kasutatakse ära rannamaastiku kujundamisel, näiteks parendatakse 
ning taastatakse liivaluiteid.

Enne hooaja algust on veel plaanis ümber ehitada väljakupostide 
reguleerimissüsteem. See tagab rannavõrkpalli mängimisel kiirema 
võrgu kõrguse reguleerimise. Lisaks paigaldatakse kõikidele väljaku-
tele uued erilise silmasuurusega võrgud. Need on disainitud spetsiaal-
selt selliselt, et sobiksid nii rannavõrkpalli kui ka -tennise mängimiseks. 

Allar Lehtsalu
haljastus- ja heakorrateenistuse juhataja

Viimsi liitus Läänemere riikide 
kiirendiprogrammiga

  6. aprillil allkirjastas vallavanem Illar Lemetti liitumislepingu 
Läänemere linnade kiirendi klubiga.

Viimsi vallavalitsus on alates 6. aprillist Läänemere linnade kiirendi 
klubi (Baltic Sea City Accelerator Club – BSCAC) liige. Tegemist on 
Läänemere ääres asuvate riikide omavalitsustele mõeldud program-
miga, mille eesmärk on arendada partnerlussuhteid ja innovatiivseid 
lahendusi koos investorite, teadlaste ning teenuspakkujatega.

Liitumislepingu allkirjastanud Viimsi vallavanema Illar Lemetti sõnul 
on koostöös lahenduste leidmine ja üksteise kogemustest õppimine 
kulutõhus ning efektiivne viis soovitud tulemuste saavutamiseks. “Usun, 
et Viimsile on selles programmis osalemine hea võimalus koguda 
parimaid praktikaid ja jagada neid väärtuslikke kogemusi, mis meil 
juba olemas on,“ ütles Lemetti.

Kiirendi liikmed töötavad koos leidmaks kuluefektiivseid, tarku ning 
innovatiivseid lahendusi veealastele probleemidele nagu näiteks üle-
ujutused ja märgalade ning reostunud veekogude taastamine. 

Lisainformatsiooni leiab: www.raceforthebaltic.com/baltic-sea-city-
accelerator-project. 

Siim Reinla
kommunikatsioonide vanemspetsialist

Rannavõrkpalliväljakud saavad hooaja alguseks uue liiva. 
Foto: xgis.maaamet.ee

KÕNNIJALGPALL Kui ma ise esimest 
korda kõnnijalgpalli kaasa tegin, 
ei olnud mu hämmingul piire, sest 
see oli väsitav. Kuigi mängu vaada-
tes ja igasuguseid loogikaid kasu-
tades tundub kõnnijalgpall kui 
tavaline jalutamine, siis reaalsus 
on hoopis midagi muud.

Kõnnijalgpallis, nagu nimi ütleb, on lu-
batud ainult käia, mis osutub ka kõige 
suuremaks takistuseks. Selles mängus 
on põhimõtteliselt üks reegel: joosta ei 
tohi ja sellest on peaaegu võimatu kin-
ni pidada. Sügisestel treeningutel oli 
treeneri põhiülesanne meelde tuleta-
da, et mängijad ei tohi joosta, vaid pea-
vad kõndima. Aga üsna varsti muutu-
sid kõnnisammud jooksusammudeks.

Kuigi mängu tempo on märksa aeg-
lasem, siis pall liigub sama kiiresti kui 
tavalises jalgpallis, mis tähendab, et 
mängijana pead pallile igal juhul järgi 
jõudma, ja soovitatavalt enne vastast. 
See teebki käimise raskeks ja meelitab 
jooksma. Pall on kiire ja sa ise tundud 
käies endale nii aeglane. Kuidas nüüd 
täpselt seista ja olla või kuhu poole lii-
kuda? Kuidas olla kindel, et ma ikka 
jõuan õigeks ajaks õigesse kohta, sest 
joosta ju ei tohi?

On see käimine või jalgpall?

  Tule kõnnijalgpalli mängima, 
sest hoolimata vanusest on siin 
kõik võrdsed ja kiirused hoopis 
teised. Ootame sind igal kolma-
päeval (alates 19. aprillist) kell 
15 Mõisapargi väljakul.

Kõnnijalgpall on hea alternatiiv lii-
kumistegevusele, eriti kui lihtsalt käi-
mine sind liikuma ei kutsu. Mäng on 
mõnus seltskondlik tegevus, kus kas-
vab võistkonnavaim ja tekivad sõbrad. 
Süües kasvab isu, nagu öeldakse, ent 
see isu on palju parem, kui külmkapist 
hea ja parema järgi haaramine!

Sõpruskohtumine kõnnijalgpallis: sinised vs kollased. Foto: Ruslan Dontsov

Erle Meresmaa
Viimsi MRJK treener

www.threod.com // www.threodgimbals.com info@threod.com

"Põhjus miks mina Threodi tööle tahtsin saada oli see, et siin tehakse ÄGEDAID asju. 
Täna mõtlen pigem nii, et siin tehakse väga OLULISI asju, eriti just olukorda maailmas silmas pidades."  

Threod Systems arendab ja valmistab militaarvaldkonnas kasutatavaid mehitamata lennuvahendeid ning nendega
kaasas käivaid vaatlusseadmeid. Ettevõte asub Viimsis, kus töötab ligi 100 oma valdkonna spetsialisti: mehaanika-,
elektroonika ja tarkvarainsenerid, keda toetavad lennundusala fanaatikud ning tootmismeeskond. 
Üheskoos oleme pühendunud eesmärgile varustada oma kliente “lendavate robotitega”, mille valvsa pilgu all ei jää
vaatlejal midagi olulist märkamata. 

+372 53305795

Ootame enda meeskonnaga liituma:

ABITÖÖLINE

Miks ma töötan Threodis?

- TANEL LAANSALU, Mehaanikainsener

Ootame enda meeskonnaga liituma abitöölist, kelle peamine tööülesanne on kangalõikus. 

Tööaja suhtes oleme paindlikud. Võimalik töötada osakoormusega ning eelistatud on nädalavahetused,
tööpäeva lõpud. 

Sobib ideaalselt lisatööks ja töö on sobilik igas vanuses inimesele.
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R E A K U U LU T U S E D

Aiatööd
Ohtlike puude raie, võsa lõikus ja 
kruntide puhastamine võsast. 
Helista julgelt ja leiame lahenduse! 
Tel 5623 0373, Randy.

HEKKIDE JA VILJAPUUDE LÕIKUS. 
Oman pikaajalist kogemust ning 
palju õnnelikke kliente. Teostan 
kõiki aednikutöid. Küsi pakkumist 
tel 5396 2258, rohelineemerald@
gmail.com, Raido.

Langetan teie aias vana puu, ko-
hendan heki, puhastan aia peale-
kasvanud puudest, lõikan võsa ära
ja noorendan õunapuud. Jämedama 
puu saen kiirelt kaminapuuks, ma-
havõetud biojäätmed viin igal juhul 
minema. Kokkuleppe järgi. Aitan 
aia ilusamaks! Palun helistage tel 
553 8500 või kirjutage mailile 
pojeng@pojeng.ee. Tasu 40 eurot 
tund käibemaksuga, min aeg 3 
tundi. Maksumus sisaldab kohale-
tulekut, lihtsamaid töövahendeid, 
kütust ja tööd.

Ohtlike puude langetamine, võsa-
lõikus, väljavedu. Tel 5373 5212.

Ehitus
Worx OÜ teostab Viimsi, Pirita ja 
Mähe piirkonnas elamute erinevaid 
ehitus- ja renoveerimistöid. Info tel 
511 4761, info@worxest.ee.

Aedade ja piirete ehitus, renovee-
rimine ja värvimine. Soodsad hin-
nad. E-post info@piirdemeistrid.ee,  
tel 5688 0841, koduleht www.
piirdemeistrid.ee.

Teostan maalritöid, santehnilisi töid 
(ka avariikorras),  väiksemaid ehitus-
töid, krohvimist, katuse ehitust ja 
elektriöid. Vastav pädevus on ole-
mas! Tel 552 7217.

Tänavakivide paigaldus ja paran-
dustööd. Teede ja platside ehitus. 
Kivide müük. Haljastustööd. Tel 
5667 6629,  e-post info@viimsikivi.
ee, koduleht www.viimsikivi.ee.

Vahetan boilereid, WC-potte, 
segisteid, valamuid, pesumasinate 
ühendamine ja vanade äravedu, 
väiksemad elektritööd. Tel 5904 
8011, e-mail looduse.3@hot.ee.

Viimsis asuv kogenud santehnik 
tuleb teile appi. Tel 551 8837, Pavel 
(vene keel).

Tänavakivide paigaldus. Parklate 
ja kõnniteede ehitus. Ormikivi OÜ – 
info@ormikivi.ee, www.ormikivi.ee, 
tel 525 5851.

Kivi-, plekk-, eterniit- ja bituumen-
sindelkatuste pesu ning värvimine. 
Krohv-, plekk- ja plastikfassaadide 
ning akende õrnpesu. Tänavakivi 
pesu ning liivatamine. www.sunlu-
na.ee, tel 5555 8730, Karl-Martin.

Laadur-ekskavaatori teenustööd, 
lammutustööd, ehitusprahi koristus 
ja õue koristustööd. Tel 507 4178.

Tänavakivide paigaldus, aedade
ja terrasside ehitus, haljastus, lam-
mutustööd. Tel 5371 0663.

Muud teenused
Kogemustega õmbleja teostab 
Viimsis Aiandi teel parandus- ja 
õmblustöid. Tel 5625 1195, Tiiu.

Veoteenus/kolimine. Akuraatsed 
kolijad. Vana mööbli demonteeri-
mine ja äravedu, sh rämpsu ära-
vedu. Metallijäätmeid (sh koduma-
sinad) viime ära tasuta. Töötame 
ka nädalavahetustel. Tel 502 8148.
Kutsetunnistusega korstnapühkija, 
4. tase. Töötan kiirustamata, töö 
puhas ja korralik. Tehtud töö regist-
reerin Päästeametis. Tel 5689 0125, 
e-post kuldnoop@gmail.com.
Kogemustega õmbleja Haabnee-
mes teeb õmblus- ja parandustöid 
ning õmbleb kodutekstiile. Tel 524 
2109, Heljo.
Vanaraua ja kodumasinate (v.a 
külmikud, telerid) TASUTA ÄRAVE-
DU (õuest, garaažist). Plekk, torud, 
vinklid, postid, aiavõrk, mahutid, 
vannid, boilerid, kraanid, tööriistad, 
mootorid, pesumasinad, pliidid, 
autoosad, akud, kaablid jne. Korte-
rist, majast väljatassimine tasuline. 
Külmikute, telerite äravedu tasu-
line (10–30 eurot). Lammutamine, 
lõikamine kokkuleppel. Kirjutage 
carinveix@hotmail.com või helis-
tage tel 5550 5017.
Koduteenus – juuste lõikus 
eakale ning puudega abivajajale. 
Tel 5592 8588, Kaie.
Korstnapühkimine. Kütteseadmete 
remont. Töödele garantii ja akt. Tel 
5692 1395.
Katuste ja fassaadide pesu ja 
värvimine. Tel 5356 2005.
Raamatupidamisteenus. Aasta-
aruannete koostamine, eelnevate 
perioodide korrastamine, maksu-
alane nõustamine, suhtlemine mak-

suametiga, jm. www.aktivatrade.eu, 
tel 5560 5172, info@aktivatrade.eu.

Ost, müük, rent
Ostame absoluutselt igas seisus 
autosid. Kustutame ARKist litsentsi 
alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel 
5823 8310.

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. 
Kohapeal kiire vormistamine ja 
tehing. Pakkumisi ootan seisev-
auto@gmail.com või tel 5618 8671. 
Järgi tulen puksiiriga ja tasun sula-
rahas. Vormistan ja arvelt maha 
võtan ise. Vaata lisaks www.seisev-
auto.ee.

Kuivad küttepuud 40 l võrkudes: 
lepp 6 eurot võrk, kuusk 6 eurot 
võrk, sanglepp 7 eurot võrk. Hinnad 
sisaldavad transporti koju kätte. 
Tel 528 8224.

Müüa kuivad kase ja lepa klotsid 
0,25 m ja 0,3 m 40-liitrises võrgus 
koos veoga. Tel 5349 2771.

Uuemate ja vanemate raamatute 
ja vanavara (fotod, postkaardid, 
margid, rahad, mänguasjad, heli-
plaadid, suveniirid, tarbeesemed 
jm) ost. Tel 514 0618, Andres.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha 
ning muid kollektsioneerimise ese-
meid. Võib pakkuda ka kasutatud 
tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 
0906 ja 501 1628.

Kuiv küttepuu 30 cm, 40 l võrk-

kott, lepp, kask, kohaleveoga. Tel 
527 0884.
Müüa puitbrikett 330 €/960 kg, 
180 €/480 kg. Pellet 6/8 mm 
340 €/975 kg. Transport tasuta. Tel 
5378 8311.
Ostan kasutuseta jäänud, seisva 
sõiduki: sõiduauto, maastur, kau-
bik. Sõiduk võib olla rikkega, mitte 
sõidukorras. Oodatud on kõik pak-
kumised, ka nädalavahetusel. Va-
jadusel võtan sõiduki arvelt maha 
ja tulen järgi puksiiriga. Kohapeal 
kiire tehing ja vormistamine. Tel 
5365 4085, e-post skampus@
online.ee.
Laias valikus ja soodsa hinnaga 
madratsid ja voodid (erimõõtudes 
tellimise võimalus). Hea hinnaga 
kasukad ning naiste riided ja jala-
nõud otse USA-st poes Riietering. 
Aadress: Randvere tee 6, 2. korrus, 
Viimsi.
Müüa puhast hobusesõnnikut 
kottides 5 €/40 l, hind sisaldab 
transporti, miinimumkogus 10 kotti. 
Võimalik ka lahtiselt kärutäis (hind 
kokkuleppel). Tel 507 1497.
Üürile anda kanalita garaaž Kanni-
kese tee 4. Pikemaks ajaks. Ette-
maks 1 kuu + tagatis 70 eurot. Ole-
mas elektriühendus 1 faas, 16 A. 
Uks ca 2,4 m lai ja 2,1 m kõrge. Tel 
516 5035.
KÜTTEPUUD. MÜÜA SAETUD JA 
LÕHUTUD KÜTTEPUUD PIKKU-
SEGA 30–60 CM. KOJUVEDU. 
TEL 522 7345, e-post marek406@
gmail.com. Tellimusi võtame vastu 
iga päev.

Kuulutuste avaldamise tingimusi vaata viimsivald.ee/reklaamihinnad

V
ahel tahaks fotosid ja-
gada lähedaste või sõp-
radega, kuid siis ei leia 
neid nutiseadmest üles. 

Telefoni kaotades võime jääda mä-
lestustest aga ilma. Fotode printi-
mine on aeganõudev ja tüütu. Kas 
tuleb tuttav ette?  

Neile, kes soovivad mälestusi 
käegakatsutaval kujul säilitada, on 
põnev lahendus fotoalbumi loomi-
ne. Ja põhjusega – albumit on mu-
gav külalistele näidata ja see on 
suurepärane võimalus säilitada fo-
tod tulevastele põlvedele. Tehno-
loogia arenedes on aga muutunud 
ka selle valdkonna trendid – mit-
te ainult traditsioonilised fotoal-
bumid kleebitud fotodega, vaid on 
palju mugavam ja soodsam lahen-
dus – kõvakaanelised liimköidetud 
fotoraamatud.

raamitüübid, taustapildid;
• teksti redigeerimisvõimalused.
Fotoraamatu koostamiseks vali 

fotod oma nutiseadmest või arvu-
tist, laadi need PrintMeEasy kesk-
konda, koosta fotoraamat soovi-
kohaselt, vajaduse korral lisa tekst. 
Kontrolli, et kõik oluline sai raama-
tusse, ja esita tellimus. Ja peagi on 
fotoraamat käes. Peale fotoraama-
tu hea välimuse on tähtis ka selle 
vastupidavus ja kasutusiga. See-
tõttu kasutakse trükkimisel kõrg-

lihtne ja kiire, tuleb appi meie oma 
Eesti inimeste poolt loodud mäles-
tuste salvestamise süsteem – foto-
raamatute platvorm PrintMeEasy.
com. Tänu sellele võib igaüks luua 
ainulaadse ja personaalse fotoraa-
matu:

• valikus kõva- või pehmekaane-
line fotoraamat;

• köitmistüüp – spiraal- või liim-
köide;

• paberitüüp matt või läikiv;
• disain – erišabloonid, filtrid, 

Fotoraamat kogub maailmas po-
pulaarsust, sest on lihtne, isikupä-
rane, kvaliteetne ja kestab aasta-
sadu. Fotoraamatu võib koostada 
igaüks oma äranägemise järgi – pe-
re aastaraamatuna, lapse esimesest 
eluaastast, sünnipäevast, reisist või 
muust huvitavast sündmusest või 
seiklusest. Samuti on fotoraamatu 
koostamine põnev tegevus, mille 
tulemusena valmib meistriteos, mi-
da on mõnus isekeskis sirvida või 
lähedastele kinkida. Et fotoraama-
tute koostamine oleks võimalikult 

SISUTURUNDUS Meile meeldib pildistada 
meeldejäävaid hetki. Selleks oleme endale soeta-
nud hea kaamera või telefoni. Tihti korrigeerime 
fotosid, kasutame filtreid, et ülesvõtted veelgi 
paremaks muuta, ja siis unustame need telefoni, 
pilve või arvutisügavusse. 

Uues veebikeskkonnas lood unikaalse 
fotoraamatu vaid loetud minutitega! 

tehnoloogilist trükitehnikat ja iga 
fotoraamat läbib detailse kvalitee-
dikontrolli. Loomisrõõmu suuren-
davad kaunis kinkepakend, erisoo-
dustused ja boonused. 

Sinu fotod räägivad sinu lugu. 
PrintMeEasy fotoraamatud aitavad 
sul oma lugu jutustada. 

Kadri Karjatse
PrintMeEasy müügijuht

  Rohkem infot saab kodu-
lehelt printmeeasy.com.

PrintMeEasy 
lehel on ka 
õppevideod, 
mis selgitavad, 
kuidas foto-
raamatut koos-
tada. Fotod: 
PrintMeEasy
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Maia Mardo
504 5679

Trepiplaadid ja paigaldus
Betoontooted aeda ja linnaruumi

+372 672 5591
www.kiilibetoon.ee

kiili.betoon     
kiilibetoon.ee   

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee Langetame, hooldame 

puid ja freesime kände 
just Teie piirkonnas 

Leiame koos lahenduse! 

Meid saab kätte tel 5626 3857 
www.puumehed.com
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E–N 14:00-23:00
R 14:00-01:00
L 12:00-01:00
P 12:00-23:00

Elava muusika õhtud
reedeti Black Rose pubis!

Elava muusika õhtutel on laua
broneerimine tasuline.
Tasu sisaldab antipastivalikut ja
tervitusjooki.
Walk-in TASUTA!

Laua olemasolu garanteerib
broneering läbi vabalaud.ee või

helistades +372 56282261

OLEME AVATUD

IDEEST
TEOSTUSENI

WWW.INFRAWELT.EE

TÄPNE
KVALITEETNE

PERSONAALNE

VÕTA ÜHENDUST!

KAEVE- JA 
PINNASETÖÖD

TÄNAVATE JA 
SISSESÕITUDE EHITUS

ASFALDIAUKUDE
REMONT

PARKLATE JA 
PLATSIDE EHITUS

TEEDEEHITUS

TEEHOOLDETÖÖD

TOLMUTÕRJE TEOSTAMINE 

HALJASTUSTÖÖD

+372 552 0 553
info@infrawelt.ee

INFRAWELT OÜ

TÄISTEENUS-
LAHENDUSED

Hommikumantli ja

Saunarituaalid
6 sauna ja spaabassein
Puuviljad ja vesi
Pääse Viimsi Spaasse

       rätiku kasutus

Hind alates

25€

Eksklusiivne spaakeskus
ainult täiskasvanutele!

AVATUD
IGA PÄEV

Randvere tee 11, Viimsi

Piletihind
sisaldab

spatallinn.ee
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kadaka

Drive In

Viimsis: Muuli tee 10 
Viimsis teenindame kliente järjekorra alusel E-R 9-19 ja L 9-16. 

Tel: 623 7052; viimsi@abctehno.ee
Kadakas: Pilvetee 8/2

Peetris: Vana-Tartu mnt 74 

Vaata lisaks või broneeri: abctehno.ee

Viimsis

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

EHITUS ja REMONT
100% tervikliku lahendusena

viimsiartium.ee20.04 19:00

Esitatav kava koosneb
vaid vasakule käele 
komponeeritud teostest.

Viimsi Artium esitleb:

Türgi klaverivirtuoos
Hande Dalkılıç: 
“Vasakul käel”


